
یادداشت مدیر مسئول

گرامیداشت 32 سال فعالیت شرکت فولاد مبارکه و کسب موفقیت های 
فراوان عملکردی و دستاوردهای متعدد در حوزه های مختلف، گواهی روشن 
بر تبدیل  این شرکت به الگوی موفقی از توسعه است، شرکتی که همواره به 
گرا برای تعالی کشور بوده و هدف آن به تولید یک  دنبال توسعه ای معنا
محصول منحصر نشده، بلکه توزیع عادلانه ثروت و منابع و تأمین امنیت 
اقتصادی و اجتماعی و خلق آینده ای بهتر برای همه ایرانیان و درنهایت تحقق 
اهداف اصلی انقاب اسامی را به عنوان هدف والای خود، پیش چشم 

داشته است.
سٌ شَدِیدٌ وَمَنَافِعُ 

ْ
نْزَلْنَا الْحَدِیدَ فِیهِ بَأ

َ
خداوند در آیه 25 سوره حدید می فرماید: »وَأ

اسِ؛ و آهن را نازل کردیم که در آن نیروى شدید و منافعی براى مردم است« و پس  لِلنَّ
کید بر رسالت پیامبران بر اقامه عدل در قرآن کریم، نقشه راهی روشن را پیش  از تأ
روى انسان ها قرار داده و گذشت قرن ها از نزول این آیه، حقانیت سخن الهی در 

ترسیم مسیر درست زندگی را به اثبات رسانده است.
آهن و فولاد که نام سوره اى از قرآن کریم است و آیاتی از این کتاب الهی نیز به آن 
توصیه و اشاره داشته است، در دنیاى کنونی، صنعتی مادر و زیرساخت و پیشران 
هر اقدام و هر توسعه  اساسی در کشورها به شمار می آید و بخش زیادى از مناسبات 

کم بر آن است. انسان ها، جامعه، اقتصاد، فرهنگ و سیاست متأثر از شرایط حا
بدون شک، نگاه آرمان گرایانه، متعالی و عمیق به هر اقدام و عمل ویژگی انسان هاى 
کاملی است که به دنبال تکامل حقیقی در قالب رشد فردى و تعالی اجتماعی 
هستند. این دیدگاه والا که بدون تردید منشأ خیروبرکت و پیشرفت است، حقیقتی 
است که در ذهن بنیان گذاران شرکت فولاد مبارکه وجود داشته و با عجین شدن 
با روحیه جهادى و انقابیِ ابتداى انقاب اسامی، درنهایت گروه عزت بخش و 
توسعه گراى فولاد مبارکه را  در سراسر کشور تشکیل داده  که منافع بسیارى براى 

تمامی مردم در همه حوزه ها به همراه داشته است. 
فولاد مبارکه تداعی کننده عزم و اراده نسلی از انسان هاى متعهد و متخصص است 

که به تحقق اهداف و آرمان هاى انقاب و خودباورى و کسب استقال کشور خود 
باور داشتند و با شجاعتی مثال زدنی و در دوران جنگ و تحریم، براى عزت و آزادگی 
ایران اسامی مجاهدانه جنگیدند و در تمام سختی ها، فراز و نشیب ها، تحریم ها 
و محدودیت ها ایستادگی کردند تا درنهایت این شرکت به الگویی موفق از توسعه 
تبدیل گردد و امروز فولاد مبارکه عاوه بر اینکه الهام بخش بسیارى از فعالان صنعتی 
و اقتصادى است، به نمادى از سازمانی موفق، پیشرو، متعالی و مسئولیت پذیر 

بدل  شده است.
خیرات و برکات فولاد مبارکه پس از گذشت بیش از سه دهه در حوزه ها و بخش هاى 
مختلف تجلی یافته و دیگر این بنگاه عظیم امیدآفرینی، تنها محدود به تولید 
محصولات فولادى نیست و ارزش هاى فراوان و  انکارناپذیر آن در حوزه هاى مختلف 

قابل شمارش نیست.
تولید محصولات موردنیاز جامعه و خودکفایی و بی نیازى در صنعت فولاد با تکیه بر 
توانمندى متخصصان داخلی، کارآفرینی و اشتغال زایی براى حدود 400 هزار نفر 
به صورت مستقیم و غیرمستقیم، خلق ارزش مادى و معنوى و ثروت آفرینی از 
دانش و توان و تجربه نیروى انسانی متعهد و متخصص و جلوگیرى از مهاجرت 
نخبگان، تحول در بازارهاى اقتصادى و صنعتی و حمایت از جامعه و میدان دارى در 
حوزه هاى مختلف فرهنگی،آموزشی، معیشتی و درمانی و تاش براى حل مشکات 
زیرساختی جامعه در تأمین انرژى و آب و برق و گاز و همچنین حمایت از شرکت هاى 
دانش بنیان و خلق دانش و فناورى در رشته هاى مختلف تنها بخشی از خدمات 

فراوان گروه فولاد مبارکه به میهن عزیزمان است.
رسالت بزرگ شرکت فولاد مبارکه در ترسیم مسیر درست توسعه پایدار و بازتعریف 
معناى کسب وکار موفق با مجاهدت شبانه روزى و ایثارگرى خیل عظیمی از 
متخصصان، برنامه ریزان، سیاست گذاران، کارمندان و کارگران در بیش از سه دهه، 
کنون به بار نشسته و این گروه صنعتی امروز به فخر ایران  به حول و قوه الهی هم ا

اسامی و مرکزى براى امیدآفرینی و نشاط افزایی تبدیل  شده است.

فولاد مبارکه؛ نماد اثبات وعده الهی و تحقق آرمان انقلاب اسلامی

امروز  دنیا فهمید که صبر مردم غزه
 و ایستادگی مقاومت فلسطینی

یم صهیونیستی را رژ
 وادار  به عقب نشینی کرده است

رهبر انقلاب اسلامی، آیت الله العظمی سیدعلی خامنه ای
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شادی برای نصف جهان!
4

فولاد مبارکه می تواند اقتصاد فولادی را جایگزین اقتصاد نفتی کند
مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین گرامیداشت سالروز افتتاح این شرکت:

4

اولین قهرمانیِ سوپرجام در ویترین افتخارات فولاد مبارکه سپاهان به ثبت رسیداولین قهرمانیِ سوپرجام در ویترین افتخارات فولاد مبارکه سپاهان به ثبت رسید

ارمغان دیگری از فولاد مبارکه؛ارمغان دیگری از فولاد مبارکه؛

4

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

حرکت فولاد مبارکه برای تولید 
انرژی های تجدیدپذیر و 

احداث نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی 
بسیار ارزشمند است

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی با تأکید بر اهمیت ورود بخش خصوصی 

در حل مشکل ناترازی برق:

شرکت فولاد مبارکه برای تولید 
۶۰۰ مگاوات انرژی خورشیدی 

به خوبی پای کار آمده

قدردانی انجمن قطعه سازان 
کشوراز رویکرد تولید محصولات 

کیفی در فولاد مبارکه

در نشست مشترک معاونت فروش و بازاریابی 
ح شد: فولاد مبارکه با انجمن قطعه سازان کشور مطر

3

شرکت فولاد مبارکه
 در جمع برندگان جایزه جهانی 

MIKE قرار گرفت

مدیر بنیاد جهانی MIKE اعلام کرد؛
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تندیس سیمین جایزه ملی مدیریت مالی ایران به فولاد خراسان تعلق گرفت
به گزارش دنیای معدن، پانزدهمین دوره جایزه شرکت های برتر کشور در حوزه مدیریت مالی که توسط دبیرخانه »جایزه ملی مدیریت مالی ایران« به صورت سالانه برگزار می شود، روز دوشنبه ۲۴ دی ماه ۱۴۰۳ در محل سالن اجلاس سران در تهران برگزار شد و طی آن، فولاد خراسان به علت شفافیت فرایندها و  

انطباق با ملاک ها و موازین مدیریت مالی و ارتقای عملکرد خود در این حوزه، موفق به کسب تندیس سیمین جایزه ملی مدیریت مالی ایران شد و معاون مالی و اقتصادی شرکت، تندیس و  گواهی این جایزه معتبر مالی را به نمایندگی از فولاد خراسان دریافت کرد.

درمحضر ولایت

خبر

خبر

هیچ ملتی به اندازه ملت 
فلسطین مظلوم واقع نشده

افتتاح  سالگرد  سی و دومین  گرامیداشت  آیین 
شرکت فولاد مبارکه با حضور مدیرعامل و اعضای 
هیئت مدیره، جمعی از معاونان و مدیران و کارکنان 
شرکت و با حضور افتخاری محمدحسن عرفانیان مجری طرح فولاد 
مبارکه، روز یک شنبه 23 دی ماه، در محل برگزاری همایش های فولاد 

مبارکه برگزار شد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، محمدیاسر طیب نیا، در این آیین با طرح 
سؤالاتی درباره عملکرد هریک از کارکنان در سال گذشته گفت: حدیث 
»حاسِبوا أنْفُسَکُم قَبلَ أنْ تُحاسَبوا؛ به حساب خود رسیدگی کنید پیش از 
کرم )صلی الله علیه وآله( به  آنکه به حساب شما رسیدگی کنند« از پیامبر ا
ما می آموزد که باید قبل از محاسبه دیگران، به ارزیابی عملکرد خود دقت 
نظر داشته باشیم. بزرگ شدن روحی آدم ها به عوامل مختلفی بستگی 
دارد، اما بزرگ شدن انسان یک مفهوم متفاوت و به معناى بزرگ شدن 

روح و قلب است. »کارِ بامعنا« کلید این بزرگ شدن است.
آیا معنای کارِ ما در فولاد مبارکه صرفاً تولید فولاد و ورق 

فولادی است؟
وى ادامه داد: باید از خود این سؤال را بپرسیم که معناى کارِ ما در فولاد 
مبارکه چیست. آیا صرفاً تولید فولاد و ورق فولادى کافی است؟ می توان 
پاسخ داد که خوب است، اما کافی نیست. رشد اقتصادى کشور نیز خوب 

است، اما کافی نیست.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه ابراز کرد: ما حداقل ۳5 تا 40 درصد زمان 
بیدارى خود را در محیط کار می گذرانیم و معناى کارِ ما تأثیر زیادى بر 
احساس رضایت و نتیجه مندى ما دارد. کسانی که کارِ بامعنا دارند، هم 
گر امروز  احساس رضایت بیشترى می کنند و هم کار نتیجه مند دارند. ا
در قالبِ مفهوم کار متعالی، به دنبال هر چه سریع تر به مدار آوردن پروژه 
نورد گرم شماره 2 باشیم، به کشور کمک خواهیم کرد، زیرا این پروژه 

اشتغال زایی را افزایش می دهد که ثمرات زیادى به همراه دارد.
هریک از ما هم می توانیم در فولاد مبارکه یک امیرکبیر 

باشیم
وى افزود: بیستم دى ماه سالروز شهادت امیرکبیر بود، انسانی بزرگ 
که تا پاى جان براى کشورش هزینه داد. هریک از ما هم می توانیم در 
فولاد مبارکه یک امیرکبیر باشیم. فولاد مبارکه می تواند نقش بی بدیلی 
در اقتصاد کشور داشته باشد و اقتصاد فولادى را جایگزین اقتصاد نفتی 
کند. ایران جایگاه دهم تولید فولاد را در دنیا دارد و در ۱۱ماهِ سال 2024 
حدود 2۸ میلیون تن فولاد تولید کرد که بخش مهمی از آن به همت 
گر تاش کارکنان فولاد مبارکه  کارکنان فولاد مبارکه صورت گرفته است. ا
نبود، رکوردهاى بزرگ در زمان غیرپیک مصرف انرژى گاز و برق به ثبت 
نمی رسید، این افتخارآفرینی ها محقق نمی شد و کشور نمی توانست 

جایگاه خود را حفظ کند.
گر  طیب نیا اضافه کرد: فولاد مبارکه به مثابه موجودى جان دار است و ا
آن را در قامت انسان زنده توصیف کنیم، امروز ۳2 ساله شده است. باید 
بررسی کنیم که این صنعت از نظر روحی نیز بزرگ شده یا خیر. باید از خود 
کنون چه تاش هایی کرده ایم که فولاد مبارکه دچار افول نشود. بپرسیم تا
کارکنان و  که تاش هاى   وى افزود: برآورد امروز بنده این است 
بنیان گذاران فولاد مبارکه به ثمر نشسته و علی رغم اینکه این شرکت طی 
سال هاى گذشته با ناترازى هاى مختلفی اعم از حمل ونقل، مواد اولیه، 
گاز، برق و آب روبه رو بوده، امروز بزرگ شده و به بلوغ رسیده است. ازجمله 
کنون بزرگ ترین نیروگاه  مصادیق این بلوغ و بزرگ شدن این است که ا
خورشیدى کشور را در مدار تولید قرار داده، در مسیر حل مشکل آب خود 
و حتی صنعت استان اصفهان گام برداشته و فاز نخست پروژه انتقال آب 

از دریاى عمان را به پیشرفت فیزیکی ۹۸ درصدى رسانده است.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه ادامه داد: فولاد مبارکه در تقویت 
حوزه هاى حمل ونقلی، دانشی و تحولی، اقدامات مؤثرى انجام داده و در 
واقع می توان گفت فولاد مبارکه در حوزه هایی که کشورهاى توسعه یافته 
و شرکت هاى پیشرو گام برداشته اند، حرکت کرده و عقب نمانده است. 
همچنین ما با راه اندازى معادن کوچک در نقاط مختلف کشور و خرید 
سهام شرکت صنعتی و معدنی اُپال، تأمین پایدار مواد اولیه موردنیاز 

خود را تضمین کرده ایم.

وى گفت: فولاد مبارکه امروز بزرگ ترین صادرکننده غیرنفتی کشور است، 
افتخارات و تحولات خوبی در کشور رقم زده و ما به خوبی می فهمیم که 

بنیان گذاران فولاد مبارکه چه سختی هایی کشیده اند.
حفظ جایگاه قهرمانی سخت تر از به دست آوردن 

قهرمانی است
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه ادامه داد: رکوردها و افتخارات فولاد مبارکه 
از اهمیت زیادى برخوردار است؛ اما همیشه سخت تر از به دست آوردن 
قهرمانی، حفظ جایگاه قهرمانی است و این امر درخصوص رکوردهاى 
، این  تولید فولاد مبارکه نیز صدق می کند. باید با ایجاد معنا در کار

افتخارات را حفظ کنیم.
پیگیری برای تقویت شرایط بازنشستگان

وى افزود: پیگیرى هاى لازم براى تقویت شرایط معیشتی بازنشستگان 
عزیز فولاد مبارکه در دستور کار قرار دارد و از طریق مراجع قانونی، حقوقی 
و صندوق بازنشستگی فولاد، پیگیرِ همه راه ها براى تقویت شرایط 
آنان هستیم و توانسته ایم مجوزهایی براى بهبود و تقویت معیشت 

بازنشستگان عزیز اخذ کنیم.
فولاد مبارکه صرفاً یک شرکت نیست، بلکه یک خانواده 

بزرگ است که در آن تک تک افراد نقشی مهم دارند
طیب نیا اضافه کرد: در خصوص کارکنان گران قدر فولاد مبارکه نیز 
همواره تاشمان این بوده است که به لحاظ معیشتی، آنچه را از دستمان 
برمی آید تا حد ممکن انجام دهیم؛ زیرا همه افتخارآفرینی ها مرهون 
زحمات کارکنان زحمتکش است. ما از کارِ بامعنا و کارِ فرهنگی غنی 
گر می گوییم به فکر کارِ بامعنا باشیم، درعین حال  صحبت می کنیم و ا
تاش کرده ایم فرهنگ رسیدگی به کارگران و کارمندان فولاد مبارکه را نیز 
نهادینه کنیم. باید به این نکته توجه داشته باشیم که فولاد مبارکه صرفاً 
یک شرکت نیست، بلکه یک خانواده بزرگ است که در آن تک تک افراد 

نقشی مهم دارند.

گرامیداشت  آیین  در  مبارکه  فولاد  مجتمع  ح  طر مجرى 
سی ودومین سالروز افتتاح این شرکت:

فولاد مبارکه محصولِ کارِ بامعناست
 

در آیین بزرگداشت سی و دومین سالروز افتتاح شرکت فولاد مبارکه، 
محمدحسن عرفانیان، بنیان گذار و مجرى طرح شرکت فولاد مبارکه در 
دوران ساخت، در دل نوشته اى با مدیرعامل، معاونان و کارکنان فولاد 

مبارکه این چنین سخن گفت:
رْضِ 

َ ْ
ِ مِنْ شَيْءٍ فِي الْأ

كَ تَعْلَمُ مَا نُخْفِي وَمَا نُعْلِنُ وَمَا یَخْفَی عَلَی الَلَّهّ
ّ
نَا إِنَ »رَبَّ

مَاءِ؛ خدا یا تو آنچه را که ما پنهان می داریم و یا آشکار می سازیم   فِي السَّ
َ

وَلا
به خوبی می دانی و هیچ چیز در زمین و آسمان بر خدا مخفی نمی ماند.«

»اى هستی که در خدمت ما هستی و من به درستی باور دارم که می دانی 
که چیزى پنهان بر طراح در  و می آموزى آنچه پنهان و آشکار است؛ چرا

زمین و آسمان نیست.«
تبریک به خودم و به شما به مناسبت سالروز به ثمر رسیدن نهال پرثمرى 
که پیشکسوتان شما و شما کاشتید و نگهبانی می کنید. متشکرم از اینکه 
از من به نام »بنیان گذار فولاد مبارکه« یاد می کنید. می دانید. این نام به 
من اجازه می دهد که هر وقت خدمت شما می رسم سخنی داشته باشم؛ 
اما من سخن تازه اى براى شما ندارم. سخنی کهنه دارم که از آن غفلت 
شده است. این سخن کهنه یک کتاب است و امکان بسط آن در این 

زمان محدود وجود ندارد.
من امروز سخنگوى 2 میلیون نفر-ماه هستم که این بنا را بنیان گذاشته 
است؛ فولاد مبارکه محصولِ کار بامعناست. من این کلیدواژه زیبا را از 

محققان نیروى انسانی فولاد مبارکه وام گرفته ام.
اقامه فولاد مبارکه براى ما و شما رنج بوده، اما توأم با سختی نبوده است. 
بزرگ ترین سختی که دامن همه ما را گرفته »جهل« است؛ همان چیزى 
 ، که حضرت ابراهیم را بت شکن کرد. ابراهیم آن ابَرمرد به شدت صبور
مسئول، غم خوار و امیدوار مجسمه اى به نام بت را نشکست، بلکه 
جهل را شکست. جهل بشریت چیست که هنوز ادامه دارد؟ هستی 
میهمان پذیر تمام عیار بی نیازکننده خاصه بشر است؛ اما بشر متکی 

کتسابی از اجداد بر این باور است که بخش کوچکی از زمین  به سفر ا
ع«  و هستی محصول دارد و بقیه بی حاصل، به تعبیر قرآن »غیرذى زر

است.
ابراهیم براى ابطال این نگرش به هستی و زمین، هاجر و اسماعیل 
یعنی زن و فرزند خود را به وادى به نام مکه در پاى کوه صفا و مروه که 
ع« بود برد و در آنجا نمادى به نام خانه  ظاهراً بی حاصل و »غیرذى زر
خدا و آیینی بنام مکه را سامان داد و زن و فرزند خود را بدان نماد و آیین 
آموزش داد و این پیام را براى جهانیان فرستاد که مکه می تواند امن تر از 
فلسطین و بیت المقدس باشد؛ اما به جز اندکی در دنیا، کسی این پیام را 
درنیافته و خود را در چنگال مالکیت و انحصار گرفتار کرده است و با آنکه 
اقوام بسیارى مثل هود و عاد و ثمود مدفون شده اند و باستان شناسان 

گاهی داده اند، باز هم بشر از این جهل رهایی نیافته است. از علل آن آ
خاطرات زیادى در مورد برپایی فولاد مبارکه از این جهل دارم که نماد 
سختی هاى دوران ما بوده است و مطمئنم نسل امروز هم این گرفتارى 

را دارد.
مرحوم هاشمی، رئیس جمهورى وقت، دو بار از فولاد مبارکه بازدید و آن 
را افتتاح کرد. در افتتاح اولین ذوب من سالن فولادسازى را نشان دادم 
و گفتم این مجتمع براى ظرفیت ۶ میلیون تن در حال ساخت است. 
ایشان با گذاشتن انگشت روى بینی به عامت »هیس« گفت: »فقط به 
فکر راه اندازى 2.۳ میلیون تن باش. مملکت ظرفیت شنیدن این حرف را 
ندارد و معتقد است راه نخواهد افتاد.« گفتم: »جناب هاشمی من و شما 
فولاد را نمی شناسیم، اما هر دو گوسفند را می شناسیم. ورق فولاد مبارکه 
به مثابه فضولات گوسفند است، مفید و اقتصادى. تولید ورق در این 
مجتمع بر عهده من است؛ اما شما به دنبال دیگر محصولات گوسفند 
مثل گوشت، استخوان، مغز، دل، روده و حتی دنبان آن باشید.« وى 
در هم فرورفت و چیزى نگفت. تا اینکه ایشان در افتتاح خط نورد گرم 
پاسخ من را داد و گفت: »همه خبرگان بر این باور بودند که فولاد مبارکه 
گر هم بیفتد غیراقتصادى است. من به فردى چهل ساله  راه نمی افتد و ا
که با رگ گردن سخن می گفت اعتماد کردم امروز می فهمم که در مملکت 
توانایی هایی است که بر من رئیس جمهورى پوشیده است.« و  اضافه 
کرد: »من در دفترم تحت تأثیر ساخت فولاد مبارکه حرکت صنعت را 

می بینم.« و نگفت می خوانم.
ازجمله دیگر خاطرات، مربوط به مرحوم ترکان است که فردى با تفکرات 
استراتژیک بود. وى در بازدید از فولاد مبارکه مات بود و هیچ سخن نگفت. 
وقت خداحافظی گفت: »جانت در خطر است«. پرسیدم: »چرا؟« گفت: 

»مملکت تو را تحمل نمی کند، زیرا 20 سال جلوتر هستی«.
حال من نمی گویم شما کارکنان فولاد مبارکه جانتان در خطر است، ولی 
می گویم شما دائماً در سختی به سر می برید، زیرا بیش از 20 سال است که 
سرآمد هستید. همکاران من ایران صنعتی نشده است. سه نهاد صنعتی 
مانند سپاه، انرژى هسته اى و فولاد مبارکه وجود دارد که به صورت نماد 
باقی مانده و هنوز رسالت صنعتی کردن ایران را انجام نداده اند؛ همچنان 
از واژه مقاومت استفاده می کنند. طبیعی است که در مقاومت شکست 

نیست؛ اما عقب نشینی هست، سختی هست.
شاخص صنعتی شدن چیست؟ شهردارى قسمتی از پیاده راه را با 
سنگ هایی شیاردار که راهنماى نابینایان باشد مفروش کرده است؛ 
اما موتورسواران براى فرار از ترافیک از روى همان خط عبور یا روى آن 
پارک می کنند. در این شرایط نابینا تصادف می کند. صنعت ابزار اعتاى 
که موظف به نتیجه است و نه وظیفه و آن قدر با فرایند  فرهنگ است؛ چرا
کار می کند تا به نتیجه برسد؛ یعنی هم آوازى با هستی یعنی نماز، یعنی 
انسانیت. پس این وظیفه قبل از آنکه وظیفه ارشاد باشد، وظیفه صنعت 

است. فولاد مبارکه چه کند؟ کارِ بامعنا.
کارِ بامعنا یعنی ساختن ساختارى که نرم افزار، سخت افزار و نیروى انسانی 
آن داراى استراتژى هم آواز با هستی و تضمین کننده آن باشد. به عبارت 

دیگر فولاد مبارکه داراى ساختارى موظف به نتیجه است.
در ساختار موظف به نتیجه چیزى به نام کارکنان وجود ندارد؛ همه 
مسئول هستند؛ همه مسئول به نتیجه هستند و هیچ کس حق ندارد تا 

به نتیجه نرسیده است از پاى بنشیند.
قرآن خود را هدى و نور معرفی کرده است. یعنی هدایت مبتنی بر آدرس 

معین. رسول را هدى و موعظه معرفی کرده است؛ یعنی هدایت نمادین. 
یعنی نمونه شاهد. تعبیر قاسم سلیمانی از شهید آن بود که در دوران 
حیات باید نمونه شاهد یا نمونه استاندارد یا انسان کامل باشد تا پس 

از مرگ نام شهید بگیرد.
فولاد مبارکه به عنوان نمونه شاهد، نباید آهن را ورق ببیند، بلکه باید آن 
را ابزار اقامه قسط بیند. افتخار فولاد مبارکه این نیست که آب مصرف 
نمی کند، بلکه افتخارش این است که باور دارد از آب همه چیز زنده است 
و آب مایه حیات زمین است. ۳00 تا 500 میلیارد مترمکعب بارندگی در 
سال در سرزمین ایران، می تواند استقرار و همزیستی بسیار بیشترى از 
که نهرها رام بشر است،  انسان جمادات، حیوان و گیاه را پذیرا باشد. چرا
همان طور که آهن نیز رام بشر شده است. مشکل در ساختار مالکیت گرا 
و انحصارطلب است که در هستی ظلم تعبیر می شود و قوم ظالم را از بین 

می برد که فرونشست هشدار آن است.
افتخار فولاد مبارکه سودآورى بیشتر براى سهام دار نیست، بلکه این باور 
است که خرد که ریشه در علم دارد، بدون بصیرت علم را به تجربه درآورده 
است و پاسخگوى هم آوازى با هستی نیست. به عنوان نمونه شاهد، 
باید بستر جارى شدن علم از دانشگاه به سطح جامعه که کورکورانه راه 
گر چنین شود، بهره ورى از این  که ا تجربه را پیش گرفته، فراهم آورد؛ چرا
سرزمین همواره داراى مازادى است که انسان غبطه کفران نعمت دارد.

در آمار می خوانیم که ایران یک درصد جمعیت دنیا، ۱0 درصد منابع دنیا 
و یک دهم درصد از تولید ناخالص دنیا را دارد، این همان نقص ساختارى 
گر فولاد مبارکه به رفع آن همت نگمارد، نقص همچون علف هرز  است که ا

بر محصول فائق خواهد شد.
وقتی فولاد مبارکه به اولین ورق دست یافت، خبرنگاران سؤال کردند که 
چه پیامی براى ملت دارى. گفتم: »مسئله ورق به عنوان یکی از هزاران 
مشکل مملکت حل شد، بشتابیم براى حل مسائل بر زمین مانده.« 
آنچه ابراهیم در مکه نماد کرد و حضرت محمد )ص(، در غدیر حکمرانی 

کرد که تا چنین که هست، نباشد.
عرفانیان در پایان به آیاتی از قرآن اشاره کرد و گفت: بترسید از آن روزى که 
هستی که در خدمت شماست و بی نیاز کننده شما بوده است با شما 

عبوسانه برخورد کند.
من بابت تمام کارهاى نکرده اى که باید می کردم و موجب سختی هایی 
براى شما همکاران و حتی پیشکسوتان شما شدم از شما حالیت 

می طلبم.

رئیس هیئت مدیره شرکت فولاد مبارکه:
فولاد مبارکه صنعتی صنعت ساز است

رئیس هیئت مدیره شرکت فولاد مبارکه در حاشیه آیین گرامیداشت 
سی و دومین سالگرد افتتاح این شرکت گفت: سی و دومین سالگرد افتتاح 
شرکت بزرگ و بالنده فولاد مبارکه را به همه مدیران و کارکنان شاغل و 

بازنشسته و سهام داران و شرکاى کسب وکار این شرکت تبریک می گویم.
محسن صالحی نیا افزود: ما در طبقه بندى صنایع، شرکتی مانند 
فولاد مبارکه را صنعتی صنعت ساز تلقی می کنیم. شرکتی که در اقصی 
نقاط کشور با اجراى طرح هاى مختلف صنعتی و زیرساختی، تولید، 
ارزش افزوده و اشتغال ایجاد کرده و همه این دستاوردها نشان دهنده این 
است که فولاد مبارکه با سیاست گذارى خوبِ گذشتگان و بنیان گذارانش 
ایجاد شده و توانسته اهداف و دستاوردهاى مذکور را محقق کند؛ این در 
حالی است که فکر می کنیم هنوز ابتداى راه هستیم و می توانیم دست 

به دست هم بدهیم و همچنان به اهداف متعالی تر نیز دست یابیم.
تجلیل از مهندس عرفانیان و رونمایی از کتاب عکس 

حیات وحش در فولاد مبارکه
گفتنی است تجلیل از خدمات و تاش هاى مهندس عرفانیان در دوران 
ساخت فولاد مبارکه و رونمایی از کتاب عکس حیات وحش در فولاد 
مبارکه با هدف به تصویر کشیدن هم نشینی و انعکاس زیبایی هاى 
ناشناختۀ حیات وحش در قلب یکی از بزرگ ترین مناطق صنعتی ایران  
بخش هاى دیگرى بود که به همت روابط عمومی در جریان برگزارى آیین 

سی و دومین سالروز افتتاح فولاد مبارکه برگزار شد.

فولاد مبارکه می تواند اقتصاد فولادی را جایگزین اقتصاد نفتی کند
مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین گرامیداشت سالروز افتتاح این شرکت:

فلسطین و غزّه در بیانات مقام معظم رهبری )مدظله العالی(؛

پیام تبریک نماینده مردم شهرستان 
مبارکه در مجلس شورای اسامی به 
مناسبت سی و دومین سالروز افتتاح 

شرکت فولاد مبارکه

در آستانه سالروز افتتاح شرکت فولاد مبارکه، زهرا 
سعیدی نماینده مردم شهرستان مبارکه در مجلس شورای 
اسامی، با ارسال پیامی این روز را تبریک گفت. در متن این 

پیام چنین آمده است؛
بسمه تعالی

2۳ دى ماه، سالروز تأسیس مجتمع فولاد مبارکه، فرصتی 
ارزشمند است تا از تاش ها، نوآورى ها و خدمات بی وقفه این 
مجموعه صنعتی و نقش آفرین در توسعه اقتصادى کشور 

تقدیر کنیم.
این مجتمع، نمادى از توانمندى و اراده ملی در مسیر پیشرفت 
و خودکفایی صنعتی ایران عزیزمان است. با بهره گیرى از دانش 
بومی، مدیریت کارآمد و تاش مجاهدانه کارکنان زحمتکش و 
متخصصان توانمند، فولاد مبارکه یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان 
فولاد در منطقه و جهان و افتخارى براى کشور و شهرستان مبارکه 

محسوب می شود.
این جانب ضمن گرامیداشت این روز خجسته، از زحمات 
بی دریغ تمام مدیران، کارکنان و کارگران پرتاش فولاد مبارکه 
قدردانی می کنم و از خداوند متعال براى این مجموعه بزرگ 

صنعتی آرزوى توفیق روزافزون، سامتی و پایدارى دارم.
باشد که این افتخار ملی در سایه همدلی و تاش مستمر، 
همچنان چراغی روشن براى صنعت ایران و الگویی موفق براى 
خدمت شایسته به مردم و نسل هاى آینده و نگاه عادلانه در 

مسئولیت هاى اجتماعی باشد.
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حمات رژیم ددمنش اسرائیل با استفاده از بمب هاى 
ممنوعه و فسفرى، مظلومیت در غزه را به اوج خود رسانده است. 
این رژیم هیچ جاى امنی براى مردم باقی نگذاشته و حتی مسجد، 
مدرسه و کلیسا را هدف قرار می دهد؛ »ملت ها در بسیارى از مواقع 
مظلوم واقع شده اند، امّا دشمن آن ها این قدر بی حیا، این قدر 
خبیث، این قدر بی رحم نبوده. هیچ ملّتی از ملت هاى مسلمان، 
مثل ملّت فلسطین، در فشار، در محاصره، در کمبود قرار نداشته 

و ندارد.« ۱402/۷/۱۸ 
در چنین شرایطی کودکی که به تازگی نوشتن یاد گرفته، اسم 
خود را روى بدنش می نویسد تا حداقل جنازه اش براى خانواده 
قابل شناسایی باشد و دیگرى بالاى سر برادر نیمه جانش، 
شهادتین را براى او تلقین می کند و... این ها قطعاتی از این روزهاى 
زندگی مردم فلسطین است که میان کاربران شبکه هاى اجتماعی 
دست به دست می شود و روایتگر توأمان اقتدار و مظلومیت 

فلسطینی ها ست.
خاموش کردن صداى خنده هزاران کودک فلسطینی، تنها در 
ظرف یک ماه، گواه مظلومیت مردم فلسطین است »فاجعه اى 
که در غزّه به وسیلۀ صهیونیست ها و به کمک آمریکایی ها و درواقع 
به دست آمریکایی ها دارد اتّفاق می افتد، یک فاجعۀ بی نظیر 
است. ظرف سه هفته، نزدیک به چهار هزار کودک به دست این ها 

کشته شده اند!« ۱402/۸/۱0 
فاجعه اى که در آن، دشمن خون خوار و شکست خورده در میدان 
نظامی، عقده خود را بر سر بیمارستان المعمدانی خالی می کند و 
وقتی با موج عصبانیت مردم جهان و محکومیت هاى گسترده در 
حمله به مجروحان و افراد بسترى در بیمارستان و کشتار زنان و 
کودکان و کادر درمان و نیروهاى امداد، روبرو می شود با دروغ گویی 
آشکار و با ترفند فرافکنی، تاش می کند آن را نتیجه پرتاب نافرجام 
کت فلسطینی اعام کند؛ ادعاى مضحکی که جنبش مقاومت  را
اسامی »حماس« با انتشار بیانیه اى با بیان ۱0 استدلال و با 
دلیل و شاهد، به آن پاسخ داد و به صورت رسمی از دادستان 
دیوان کیفرى بین المللی خواست که در مورد این جنایت که یک 

نسل کشی است، تحقیق کند.
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شادی برای نصف جهان!

به گزارش خبرنگار ایراسین، تیم های فوتبال فولاد 
مبارکه سپاهان و پرسپولیس روز جمعه 2۸ دی ماه از 
ک مقابل  ساعت 15 در سوپرجام فوتبال ایران در ارا
یکدیگر به میدان رفتند که این دیدار با نتیجه یک بر صفر به سود 

فولاد مبارکه سپاهان به پایان رسید.
ترکیب تیم فولاد مبارکه سپاهان عبارت بودند از: پیام نیازمند، هادى 
محمدى، حسین گودرزى، صالح حردانی، آریا یوسفی، محمد دانشگر، 

استیون انزونزى، رضا اسدى، مهدى لیموچی، محمد کریمی و رضا 
شکارى.

در نیمه اول این دیدار فولاد مبارکه سپاهان در دقیقه ۳ بازى توسط 
استیون انزونزى به گل رسیدند، در ادامه بازى پرسپولیسی ها براى گلزنی 
تاش کردند، اما بدون فایده بود و نیمه اول با نتیجه یک بر صفر به سود 

گردان کارترون به پایان رسید. شا
در نیمه دوم هم دو تیم حماتی روى دروازه یک دیگر انجام دادند و 

گردان کریم باقرى موقعیت خوب گلزنی هم داشتند که پیام نیازمند  شا
مانع گلزنی سرخ ها شد. داور هفت دقیقه وقت اضافه براى نیمه دوم 
در نظر گرفت که دو تیم موفق به باز کردن دروازه یکدیگر نشدند و 

سپاهانی ها با تک گل انزونزى پیروز این دیدار شدند.
این نخستین قهرمانی  تیم فولاد مبارکه سپاهان در تاریخ رقابت هاى 
سوپرجام ایران و اولین قهرمانی پاتریس کارترون با طایی پوشان به 

شمار می رود.
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اولین قهرمانیِ سوپرجام در ویترین افتخارات فولاد مبارکه سپاهان به ثبت رسید

ارمغان دیگری از فولاد مبارکه؛

فولاد سنگان 12.5 کیلومتر از جاده سنگان خواف به تربت حیدریه را اجرا می کند
به گزارش دنیای معدن، علی امرایی، مدیرعامل شرکت فولاد سنگان در بازدید از پروژه جاده خواف-رشتخوار گفت: شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان در عمل به مسئولیت های اجتماعی و خدمت به مردم پیشتاز بوده و همواره خود را متعهد به این امر مهم می دانیم و در همین راستا عملیات دوبانده کردن محور 

خواف به تربت حیدریه حدفاصل شهر سلامی به روستای خلیل آباد )قطعه ۴( و بخشی از قطعه ۵ را بر عهده گرفته ایم. طول این پروژه ۱۲.۵ کیلومتر است و عملیات اجرایی این محور با دو پیمانکار که یکی از سمت خلیل آباد و دیگری از سمت شهر سلامی جهت سرعت بخشیدن به این پروژه آغاز شده است.

بر اساس اعام مدیر بنیاد جهانی MIKE )برترین 
( شرکت فولاد مبارکه با  شرکت های دانشی نوآور
 MIKE موفقیت در جمع برندگان جایزه جهانی

قرار گرفت.
محمد ناظمی هرندى ،معاون تکنولوژى فولاد مبارکه ، ضمن تأیید این 
خبر تصریح کرد: طی نامه رسمی دبیرکل جایزه جهانی سازمان هاى 
دانشی نوآور، فولاد مبارکه موفق شد در سال 2024 به عنوان یکی از ۱۹ 
شرکت برتر در حوزه مدیریت دانش شناخته شود. این جایزه معتبر به 
سازمان هایی اعطا می شود که به طور هوشمندانه از دانش براى ایجاد 

نوآورى، بهبود عملکرد و تحقق اهداف استراتژیک استفاده می کنند.
وى کسب این موفقیت را به همه مدیران، کارکنان و ذى نفعان فولاد مبارکه 
تبریک گفت و افزود: دانش سازمانی از مهم ترین سرمایه هاى نامشهود 
سازمان ها و یکی از مؤلفه هاى مهم در خلق ارزش براى ذى نفعان به شمار 
می رود. وقتی از جهان ترازى صحبت می کنیم یعنی باید بتوانیم خود را براى 
حضور در فضایی رقابتی آماده کنیم و طبیعتاً یکی از مهم ترین مؤلفه ها 
براى خلق مزیت رقابتی در فضاى کسب وکار، دانش سازمانی است. فولاد 
مبارکه به واسطه دانش چهل ساله در صنعت فولاد از دوران ساخت تا 
کنون، به گنجینه اى گران بها از دانش صنعتی تبدیل شده است که آثار 
آن در توسعه این شرکت و راه اندازى خطوط مختلف، افزایش ظرفیت ها، 
توسعه سبد محصولات، بومی سازى قطعات و تجهیزات، توانمندسازى 
و توسعه دانش تأمین کنندگان و توسعه شرکت هاى دانش بنیان و... 

نمود یافته است.
ناظمی افزود: در همین زمینه شرکت فنی مهندسی فولاد با هدف حفظ و 
به کارگیرى دانش سازمانی و خلق ارزش در سطح ملی تأسیس شده است.

مدیر استراتژى و تعالی سازمانی فولاد مبارکه:
استفاده از الگوهای بین المللی و حضور در ارزیابی های جهانی، 

از برنامه های فولاد مبارکه برای کمک به رشد و تعالی سازمان

سیامک شجاعی، مدیر استراتژى و تعالی سازمانی نیز در همین زمینه 
با اشاره به اینکه استفاده از الگوهاى بین المللی و حضور در ارزیابی هاى 
جهانی همواره از برنامه هاى فولاد مبارکه براى کمک به رشد و تعالی 

سازمان بوده است، گفت: پس از تدوین و تهیه اظهارنامه شرکت مبتنی بر 
الگوى ارائه شده توسط دبیرخانه جایزه جهانی MIKE، تیم داورى اقدام 
به ارزیابی سازمان کرد و در نهایت فولاد مبارکه در جمع برندگان این جایزه 

در کنار ۱۹ سازمان از کشورهاى مختلف قرار گرفت.
وى با بیان اینکه استراتژى هاى سازمان در حوزه مدیریت دانش، ارتقاى 
قابلیت سازمان در حل مسئله جهت کسب دانش سازمانی و همچنین 
ک گذارى دانش به ویژه در سطح گروه  افزایش قابلیت سازمان در اشترا
فولاد مبارکه است، گفت: در این خصوص می توان به تعریف پروژه هاى 
مبتنی بر حل مسئله با روش شش سیگما و برگزارى دوره هاى آموزشی 
حل مسئله براى رده هاى مختلف سازمان جهت کمک به کسب 
دانش سازمانی و از طرفی به کارگیرى رویکردها و ابزارهایی مانند نقشه 
دانش، پرتال مدیریت دانش، انجمن هاى تخصصی در گروه فولاد 
ک گذارى دانش و  مبارکه، مصاحبه با خبرگان و... جهت افزایش اشترا

درس آموخته ها میان کارکنان اشاره کرد.
فرهنگ دانشی، مهم ترین عامل موفقیت سازمان

شجاعی با اشاره به اینکه این کسب موفقیت نشان دهنده تعهد و 
تاش هاى کارکنان شرکت به عنوان ارکان اصلی یک سازمان دانش محور 
است، فرهنگ دانشی سازمان را مهم ترین عامل موفقیت سازمان در 

پیشبرد اهداف آن دانست.
گفتنی است از برندگان جایزه جهانی MIKE در سال 2024 می توان به 

شرکت هاى زیر اشاره کرد:
 ۱- شرکت Afcons Infrastructure Ltd هند )شرکتی پیشرو در حوزه 
ساخت وساز و زیرساخت هاى عمرانی، فعال در پروژه هاى بزرگ مهندسی 

و ساخت در سطح بین المللی(؛
 Bangchak Corporation Public Company Ltd (2.- تایلند )شرکتی فعال 
در حوزه انرژى، شامل پالایش نفت، بازاریابی، تولید انرژى هاى تجدیدپذیر 

و سرمایه گذارى در فناورى هاى سبز(؛
 Charoen Pokphand Foods Public Company Ltd ۳.  تایلند )یکی از 
بزرگ ترین شرکت هاى تولید مواد غذایی و کشاورزى در جهان، فعال در 

تولید محصولات دامی و غذایی(؛
 CRRC Zhuzhou Locomotive Co., Ltd.4  چین )تولیدکننده پیشرو در 
صنعت حمل ونقل ریلی، متخصص در ساخت لوکوموتیوها و تجهیزات(؛

Yili Industrial Group Co. Ltd .5 چین )یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان 
محصولات لبنی در چین با دامنه گسترده اى از محصولات غذایی(؛

Tata Chemicals Ltd.۶  هند )یکی از شرکت هاى بزرگ شیمیایی جهان، 
تولیدکننده محصولات شیمیایی صنعتی و مصرفی(.

شرکت فولاد مبارکه در جمع برندگان جایزه جهانی MIKE قرار گرفت
مدیر بنیاد جهانی MIKE اعلام کرد؛

محمد ناظمی هرندی
معاون تکنولوژی فولاد مبارکه

سیامک شجاعی
مدیر استراتژی و تعالی سازمانی

یک پیام تبر

قهرمانی پرافتخار تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان 
در رقابت های سوپرجام ایران را به بازیکنان، کادر فنی، 
مدیران باشگاه، هواداران پرشور و خانواده بزرگ ورزش 

استان پهناور اصفهان تبریک و تهنیت عرض می کنم.
این موفقیت بزرگ، نشان از تاش هاى ارزشمند و 
برنامه ریزى هاى هدفمند مجموعه سپاهان است که 
با حمایت مردم خونگرم و عزیز اصفهان و تاش جمعی 
بازیکنان و مربیان رقم خورده است. سپاهان همواره نماد 
افتخار و غرور استان اصفهان بوده و قهرمانی در سوپرجام، 

برگ زرین دیگرى بر دفتر پرافتخار این باشگاه افزود.
این دستاورد، عاوه بر سربلندى استان، بار دیگر جایگاه 
ممتاز اصفهان را به عنوان قطب مهم ورزش کشور به 
نمایش گذاشت. امیدوارم این روند موفقیت آمیز ادامه 
یابد و شاهد درخشش روزافزون سپاهان در عرصه هاى 
ملی و بین المللی در راستاى تحقق شعار» تا پاى جان 

براى اصفهان« باشیم.
به ویژه از زحمات و تاش هاى مدیریت شرکت فولاد مبارکه 
و کارکنان پرتاش و زحمتکش این شرکت و همچنین 
مدیران باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، بازیکنان، و تمامی 
دست اندرکاران این موفقیت قدردانی می کنم و براى 

باشگاه سپاهان آرزوى پیروزى هاى بیشتر دارم.
مهدی جمالی نژاد، استاندار اصفهان

با افتخار و مسرت، اولین قهرمانی تیم فوتبال 
سپاهان در سوپرجام را به مردم ایران و اصفهان، 
ورزشکاران افتخارآفرین و خانواده بزرگ فولاد مبارکه تبریک 
عرض می نمایم. این موفقیت ارزشمند، برگ زرینی در 
تاریخ باشگاه فولاد مبارکه سپاهان است که با تاش و 
همت بازیکنان، کادر فنی، و حمایت بی دریغ هواداران 
عزیز به دست آمده است. سپاهان بار دیگر اثبات کرد که 
در عرصه فوتبال ایران جایگاهی والا دارد و شانه به شانه 
کارکنان تاشگر فولاد مبارکه همچنان پرچم دار 

افتخارآفرینی خواهد بود.
هم زمانی این افتخار با قهرمانی تیم ورزش زورخانه اى در 
لیگ برتر یادآور این مهم است که فولاد مبارکه سپاهان 
عرصه قهرمانی و پهلوانی را به توازن حمایت نموده است. 
این افتخارات ارزنده که مقارن با سرعت گرفتن پروژه هاى 
توسعه و تولید در فولاد به دست آمده را به مردم اصفهان، 
شهر شهیدان، این قهرمانان واقعی ایران زمین تقدیم 

می نماییم.
گرچه با مرارت هایی  حصول این دستاوردهاى ارزنده ا
همراه بوده و در این مسیر با فراز و فرودهاى بسیارى 
مواجه شده است لیکن به شادمانی مردم عزیزمان 
می ارزید. ما مردم اصفهان با اتکا به صبر استراتژیک، تاش 
خستگی ناپذیر و اتحاد مثال زدنی، همواره توانسته ایم 
این مسیر دشوار را طی کنیم و امروز ثمره آن را با غرور 

جشن بگیریم.
فولاد مبارکه اصفهان چه در میدان ورزش و چه در کارزار 
صنعت همواره نماینده شایسته اى براى ایران و ایرانی 
بوده است و این افتخارات بار دیگر تعهد ما را به پیشرفت 
و موفقیت نمودار می سازد. امیدوارم به فضل الهی 
همچنان با حمایت شما مردم غیور، به فتح قله هاى 

بلندتر دست یابیم.
شادى گواراى مردم نجیب اصفهان

محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان

پیام تبریک استاندار اصفهان 
به مناسبت قهرمانی  

تیم فوتبال  فولاد مبارکه سپاهان 
در سوپرجام 

پیام تبریک مدیرعامل فولاد مبارکه 
به مناسبت قهرمانی  تیم فوتبال 

فولاد مبارکه سپاهان در سوپرجام 
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خبر            
خبر بین الملل

بهزاد کمال پور، مدیر امور اداری فولاد مبارکه، در برنامه 
رادیو فولاد، درخصوص مسائل مختلف به سؤالات 

مجری این برنامه چنین پاسخ داد:

درباره نقش واحد امور اداری توضیح دهید.
این واحد نقشی کلیدى در تمامی مراحل چرخه حیات منابع انسانی ایفا 
می کند و از مرحله جذب و تأمین نیروى انسانی تا نگهداشت و مدیریت 
کارکنان و بازنشستگی مسئولیت دارد. وظایف اصلی این واحد شامل 
انجام فرایندهاى جذب و استخدام، صدور احکام، جابه جایی شغلی، 
حقوق و دستمزد، کارکردها و اجراى قوانین مرتبط با کار و تأمین اجتماعی 
است. همچنین، این واحد مسئولیت مدیریت مراحل بازنشستگی و 
پیگیرى امور پس از آن، ازجمله فعال سازى مستمرى ها را بر عهده دارد.

، دفاتر خدمات  در راستاى تسهیل ارتباطات و ارائه خدمات مؤثرتر
پرسنلی در نواحی مختلف شرکت مستقر شده و کارکنان این دفاتر 

به صورت تمام وقت پاسخ گوى پرسش ها و  مسائل همکاران هستند.
تأثیر انقلاب صنعتی نسل چهارم بر حوزه اداری را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
در چارچوب سیاست هاى تحول دیجیتال شرکت، تمرکز بر خدمات 
غیرحضورى و پاسخ گویی آناین است. برنامه هایی نظیر ارائه خدمات 
غیرحضورى، اطاع رسانی و مدیریت پرسش هاى پرتکرار به زودى اجرایی 

خواهند شد. همچنین، استفاده از فناورى هایی مانند چت بات ها با 
همکارى واحد سیستم ها و فناورى اطاعات در دست اقدام است.

درباره اقدامات انجام شده در حوزه صندوق بازنشستگی 
کارکنان فولاد توضیح دهید.

در حال حاضر، کارکنان شرکت مشمول دو صندوق بازنشستگی هستند: 
صندوق بازنشستگی فولاد و صندوق تأمین اجتماعی. مشکات صندوق 
فولاد طی سال هاى اخیر از دغدغه هاى اصلی کارکنان بوده است. در 
این راستا، موضوعاتی نظیر پرداخت کسورات بیمه و دریافت مستمرى 
مشابه صندوق بازنشستگی تأمین اجتماعی از طریق صندوق فولاد و 
دیوان عدالت ادارى پیگیرى شده و نتایج مثبتی حاصل شده است. 
در حال حاضر، اطاعات موردنیاز صندوق فولاد ارسال شده و منتظر 
پاسخ نهایی صندوق هستیم و مطمئناً تا حصول اطمینان پیگیر 
موضوع هستیم. همچنین ایجاد صندوق سرمایه گذارى ویژه کارکنان 
فولاد با هدف حمایت معیشتی، ازجمله برنامه هاى مصوب مجمع 
است. این طرح توسط کارگروهی متشکل از سهام داران عمده در دست 

بررسی و اجراست.

اخیراً امور پیمانکاران در ساختار اداری ادغام شد در این 
باره توضیح دهید.

در ساختار جدید شرکت، امور پیمانکاران با واحد امور ادارى ادغام شده 
است. هدف اصلی این ادغام، یکپارچه سازى فرایندها و ارائه خدمات 
بهتر به حدود ۱۸ هزار نیروى پیمانی شرکت است. ضمن اینکه دفاتر 
خدمات پیمانکاران در سراسر شرکت، مشابه دفاتر خدمات پرسنلی، 

به رفع دغدغه ها و مسائل پیمانکاران می پردازند.
درباره برنامه های سال ۱۴۰۴ در حوزه منابع انسانی و 

اداری توضیح دهید.
هدف اصلی معاونت سرمایه انسانی و واحد امور ادارى، افزایش رضایت 
و اشتیاق شغلی کارکنان است. برنامه هاى تدوین شده شامل تأمین 
کیفی نیروى انسانی، بهینه سازى تناسب شغل و شاغل، نگهداشت 
کارکنان، پیگیرى مسائل صندوق هاى بازنشستگی، و ارائه خدمات 
مکانیزه به کارکنان است. عاوه بر این، مدل هاى ارتباطی متنوع نظیر 
تالار گفت وگو و ماقات هاى هفتگی به منظور تعامل مؤثرتر با کارکنان 

نیز اجرا می شوند.

هدف اصلی معاونت سرمایه انسانی و واحد امور اداری، افزایش رضایت و اشتیاق شغلی کارکنان است

حرکت فولاد مبارکه برای تولید انرژی های تجدیدپذیر و احداث 
نیروگاه 600 مگاواتی بسیار ارزشمند است

شرکت فولاد مبارکه برای تولید 600 مگاوات انرژی خورشیدی به خوبی پای کار آمده

 )EUROFER( به گزارش فولاد نیوز، انجمن فولاد اروپا
دیدگاه های اولیه خود را درباره تقویت اقدامات حفاظتی در 

مورد واردات فولاد به کمیسیون اروپا ارائه داده است.
این انجمن پیشنهاد داده است که سهمیه هاى تعرفه اى 
کاهش یابد تا با کاهش تقاضاى فولاد در اتحادیه اروپا تطبیق 
یابد. همچنین پیشنهاد شده است که تعرفه هاى اعمال شده 
بر واردات فراتر از سهمیه هاى موجود از 25 درصد فعلی به ۳2 تا 

4۱ درصد افزایش یابد.
عاوه بر این، تغییر در روش تخصیص سهمیه ها و تعیین 
محدودیت ۱5 درصدى در دسته بندى »سایر کشورها« نیز 
کنون براى واردات  پیشنهاد شده است )این مکانیسم هم ا

ورق هاى نورد گرم و مفتول اعمال می شود(.
EUROFER همچنین درخواست کرده است که سهمیه هاى 
اختصاصی براى کشورها جایگزین سهمیه هاى باقی مانده شود، 
انتقال سهمیه هاى استفاده نشده از فصل هاى قبلی لغو شود و 
معافیت هاى جدید براى کشورهاى درحال توسعه حذف گردد. 
در حال حاضر، کشورهاى درحال توسعه که اعضاى سازمان 
تجارت جهانی )WTO( هستند و حجم واردات تاریخی کمی به 

اتحادیه داشته اند، از اقدامات حفاظتی معاف اند.
در دسامبر 2024، کمیسیون اروپا یک بازبینی عملکردى از 
اقدامات حفاظتی در واردات محصولات فولادى را آغاز کرد. این 
بازبینی به دنبال درخواست ۱۳ کشور عضو که در اواخر نوامبر 
ارائه شد، آغاز شد. این کشورها معتقدند که به دلیل تغییرات در 

جریان هاى تجارى، چنین رویه اى ضرورى است.
طرف هاى ذى نفع می توانستند تا تاریخ ۱0 ژانویه 2025 
درخواست هاى خود را به صورت کتبی به کمیسیون اروپا ارسال 
کنند و پرسشنامه هاى تولیدکنندگان اتحادیه نیز تا همان تاریخ 

پذیرفته می شد.
طبق گزارش مرکز GMK، در تاریخ ۳۱ ژانویه 20۱۹، کمیسیون اروپا 
اقدامات حفاظتی نهایی را براى برخی محصولات فولادى اعمال 
کرد. این اقدامات در ابتدا براى سه سال اعتبار داشت و دو بار 

تمدید شده که آخرین تاریخ اعتبار آن ۳0 ژوئن 202۶ خواهد بود.

کشورهای پیشرفته ای مانند سوئد، آلمان، اتریش، ژاپن 
و چین در حال انجام تحولات اساسی در صنعت فولاد خود 
هستند تا تولید فولاد سبز و پایدار را محقق کنند. این کشورها 
با استفاده از فناوری های نوین مانند هیدروژن و انرژی های 
تجدیدپذیر، تاش دارند تا فرایند تولید فولاد را با کمترین اثرات 
گازهای  زیست محیطی به پیش برند و در مسیر کاهش 

گلخانه ای گام بردارند.
به گزارش فولادبان، فعالیت پیشگامان جهانی در صنعت فولاد 
سبز، نه تنها به صنعت فولاد کمک می کند بلکه نقشی کلیدى در 

مبارزه با تغییرات اقلیمی خواهد داشت.
سوئد؛ پیشگام تولید فولاد سبز با فناوری هیدروژن

سوئد با پروژه هاى نوآورانه اى مانند »H2 Green Steel« به پیشگام 
جهانی در تولید فولاد سبز تبدیل شده است. این کشور با استفاده 
از هیدروژن به جاى کک، در تاش است فولادى تولید کند که 
هیچ گونه کربنی در فرایند تولید آن آزاد نمی شود. با استفاده از 
فناورى هاى نوین و هیدروژن، این کشور در حال تحقق رؤیاى 

تولید فولاد پایدار است.
آلمان؛ در مسیر ایجاد صنعت فولاد سبز و پایدار

آلمان با حمایت از فناورى هاى کم کربن و استفاده از انرژى هاى 
تجدیدپذیر، در حال بازنگرى در فرایندهاى تولید فولاد است. 
شرکت هاى بزرگ آلمانی نظیر »Thyssenkrupp« به دنبال 
تغییرات اساسی در تولید فولاد به شیوه اى سبز و کم اثر هستند. 
هدف این کشور کاهش اثرات زیست محیطی تولید فولاد و حفظ 

محیط زیست است.
اتریش؛ فولاد سبز با فناوری هیدروژن

اتریش با استفاده از فناورى هاى نوین هیدروژن و انرژى هاى 
تجدیدپذیر در فرایند تولید فولاد، به عنوان یکی از پیشگامان 
صنعت فولاد سبز در جهان شناخته می شود. شرکت 
»Voestalpine« در تاش است تا تولید فولاد را به صورت پایدار 
و کم کربن تبدیل کند. این کشور با پیشگامی در استفاده از 
ک و هیدروژن به جاى کک، گام هاى مهمی در  انرژى هاى پا

جهت تولید فولاد سبز و پایدار برداشته است. 
ژاپن؛ فولاد سبز با تکنولوژی های نوین

ژاپن به عنوان یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان فولاد جهان، در 
تاش است با استفاده از هیدروژن و سایر فناورى هاى کم کربن، 
صنعت فولاد خود را به سمت آینده اى سبزتر و پایدارتر هدایت 
کند. این کشور با استفاده از هیدروژن به عنوان سوخت جایگزین، 

در پی ایجاد صنعتی سبز و کمتر آلوده کننده است.
چین؛ تولید فولاد سبز با رویکردی پایدار

چین، بزرگ ترین تولیدکننده فولاد جهان، به سرعت در حال 
تحول در صنعت فولاد خود به سمت استفاده از انرژى هاى 
تجدیدپذیر و فناورى هاى سبز است. این کشور در تاش است 
تا تولید فولاد را با حداقل اثرات زیست محیطی انجام دهداین 
حرکت نشان دهنده اراده چین براى کاهش کربن و مقابله با 

بحران تغییرات اقلیمی است.

پیشنهاد انجمن فولاد اروپا

 به کمیسیون اروپا برای تقویت اقدامات 

حفاظتی  در صنعت فولاد

پنج غول فولادی جهان در راه تولید سبز:

ک  از هیدروژن تا انرژی های پا

انجمن قطعه سازان کشور، روز چهارشنبه 19 دی ماه 
1403، ضمن حضور در فولاد مبارکه و بازدید از خطوط 
تولید این شرکت، در جلسه ای با حضور رضا حیدری، 
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه و جمعی از مدیران و کارشناسان 
این معاونت، راهکارهای تحویل بهینه ورق موردنیاز قطعه سازان 
کشور و بهینه سازی ابزارهای تأمین مالی در زنجیره را مورد بررسی و 

تبادل نظر قرار دادند.
 به گزارش خبرنگار فولاد، در ابتداى این جلسه، رضا حیدرى، معاون 
فروش و بازاریابی فولاد مبارکه، ضمن استقبال از حضور رئیس و اعضاى 
این انجمن در این شرکت گفت: خوشبختانه در شرایط فعلی تعامل و 
ارتباط فولاد مبارکه با قطعه سازان بهینه شده و طی جلسات برگزارشده 
با مدیران ارشد این حوزه، موضوعات مختلفی از قبیل افزایش سهمیه به 
قطعه سازان و زمان بندى پرداخت ها مطرح و مورد بررسی قرار گرفته است.

وى با اشاره به درخواست قطعه سازان مبنی بر افزایش سهمیه به آن ها 
گرچه عمده محصولات فولاد مبارکه در بورس عرضه می شود  کید کرد: ا تأ
و این شرکت دخل و تصرفی در این حوزه ندارد، اما تولید محصولات کیفی، 
کز خدماتی فولاد مبارکه براى عرضه بهینه محصولات شرکت  تقویت مرا
به صورت خرده فروشی در شهرها و استان هاى مختلف در دو سال اخیر 
کید قرار گرفته است تا از این طریق مشتریان شرکت بتوانند در  مورد تأ

شرایط بهترى به ورق موردنیاز خود دسترسی داشته باشند.
حیدرى با اشاره به اهمیت برگزارى چنین جلسات و گردهمایی هایی 
تصریح کرد: معتقدیم در جریان برگزارى این جلسات و گردهمایی ها، 

می توان با هم فکرى و بهره گیرى از خرد جمعی، به درک متقابل از نیازها، 
خواسته ها و توقعات هم برسیم و مشکات را از پیش روى تولیدکننده و 

مصرف کننده برداریم.
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه در ادامه بر لزوم تشکیل یک کارگروه 
متخصص و متشکل از انجمن قطعه سازان و کارشناسان فولاد مبارکه 
کید و اظهار امیدوارى کرد در سایه چنین اقدامات عاجل و مؤثرى،  تأ
گام هایی مثبت تر در مسیر بهبود فرایند کارى قطعه سازان برداشته شود.

فولاد مبارکه یک سند ملی است
در پایان این جلسه، محمدرضا نجفی منش، رئیس هیئت مدیره انجمن 
همگن صنایع قطعه سازى کشور و استان تهران در مصاحبه با خبرنگار 
فولاد گفت: طی این سال ها، این چهارمین بار است که از فولاد مبارکه 
بازدید می  کنم و باید اذعان کنم که در هر بازدید مشاهده کردم که این 

شرکت نسبت به دفعه قبل پیشرفت کرده است.
وى افزود: اقدامات فولاد مبارکه در زمینه محیط زیست و فضاى سبز، 
سرمایه گذارى اثربخش شرکت در بازیافت، جمع آورى و بازچرخانی 
پساب هاى صنعتی و شهرى در سیکل تولید، احداث نیروگاه پربازده و 
نیروگاه خورشیدى باتوجه به کمبود آب و انرژى در کشور و راهبرد این شرکت 

در خصوص تولید محصولات کیفی بسیار ارزشمند است.
کید کرد: باتوجه به نقش فولاد مبارکه در تأمین ورق بسیارى  نجفی منش تأ
از کارخانه ها کشور، امیدواریم مسئولین بدانند که فولاد مبارکه یک سند 
ملی است و در زمینه تولید محصولات کیفی در عرصه هاى بین المللی 
جایگاه خاصی دارد؛ بنابراین باید به هر شکل ممکن از این شرکت حمایت 

کرد. نباید قطعی هاى گاز، برق و آب را در این شرکت شاهد باشیم؛ چون 
ک اولیه بسیارى از کارخانه هاى کشور را تأمین می کند. این شرکت خورا

وى ضمن مفید خواندن این نشست مشترک گفت: از معاونت فروش 
فولاد مبارکه براى هماهنگی و برگزارى این جلسه سپاسگزارم. در این جلسه 
فرصتی دست داد تا قطعه سازان مسائل خود را در زمینه ال سی، تخصیص 
سهمیه به واحدهاى کوچک و برخی مباحث دیگر مطرح کنند و مقرر شد 
راهبردهاى موردنظر را به صورت آزمایشی در اصفهان انجام بدهیم و در 

صورت موفقیت آمیز بودن به کل کشور تعمیم دهیم.
رئیس هیئت مدیره انجمن همگن صنایع قطعه سازى کشور در بخش 
پایانی سخنان خود تصریح کرد: به هرحال این هماهنگی ها و این 
رفت وآمدها کمک می کند تا بتوانیم راهکارهاى مناسبی را براى هر دو طرف 
یعنی شرکت فولاد مبارکه و انجمن که مصرف کننده محصولات این شرکت 

است بیابیم و خدمات مؤثرترى به کشور ارائه کنیم.
برای رسیدن به برخی راه حل های اجرایی و عملی، 

گفت وگو و تبادل نظر خوبی انجام شد
بنابراین گزارش، آرش محبی نژاد، دبیر انجمن قطعه سازان کشور نیز در 
مصاحبه با خبرنگار فولاد اظهار کرد: خوشحالیم که امروز فرصتی فراهم 
شد که ما اعضاى انجمن قطعه سازان از هفده استان کشور، ضمن بازدید 
از فولاد مبارکه و دیدار با معاون فروش و بازاریابی این شرکت و سایر همکاران 
ایشان، مسائل خود را مطرح کنیم. در این جلسه براى رسیدن به برخی 

راه حل هاى اجرایی و عملی، گفت وگو و تبادل نظر خوبی انجام شد.
وى با بیان اینکه بخشی از این مشکات خارج از کنترل انجمن 

قطعه سازان و مجموعه فولاد مبارکه است، ادامه داد: در جلساتی که با 
رئیس هیئت عامل ایدرو، ایمیدرو و وزیر صنعت معدن و تجارت برگزار 
می کنیم، تاش خواهیم کرد که مسائل را دسته بندى و مطرح کنیم تا 
نتیجه مطلوب  از این جلسات حاصل شود. معتقدیم همان طور که 
کید داشته اند،  طی چندین سال اخیر، مقام معظم رهبرى بر تولید تأ
به واقع با تولید می توان مشکات کشور را حل کرد و از این طریق 

می توانیم مشکاتی  نظیر اشتغال و تورم را  نیز مهار کنیم.
کید بر اینکه صنعت خودرو یکی از صنایع عرض و طویل  محبی نژاد با تأ
کشور است گفت: در زمینه تأمین فلزات داخلی این صنعت خودرو، ابتدا 
صنعت فولاد و پس از آن صنایع مس، آلومینیوم و دیگر فلزات قرار دارند؛ 
بنابراین چنانچه این زنجیره بتواند قطعات کافی براى خودروسازى تأمین 
کیفیت ترى خواهیم بود. در  کند، شاهد تولید و عرضه خودروى بیشتر و با
چنین حالتی تقاضاى کاذب بازار حذف خواهد شد. ما امکان تولید دو 

میلیون و 200 هزار دستگاه خودرو را در زنجیره تأمین براى قطعات داریم.
دبیر انجمن قطعه سازان کشور ادامه داد: مواردى مثل محدودیت هاى 
برق و به طورکلی انرژى، درد مشترک یا مشکل مشترک قطعه سازان و فولاد 
مبارکه است؛ ولی امروز راجع به زمینه هاى همکارى و تعامل بیشتر و 
مشکاتِ قابل حل صحبت کردیم و به نتایج خوبی رسیدیم. در این راستا 
تفاهم نامه و صورت جلسه خوبی امضا شد و ان شاءالله در آینده نزدیک با 
تشریک مساعی و سایر جلساتی که با مسئولین مرتبط برگزار خواهیم کرد، 
کیفیت در  شاهد حل شدن برخی مشکات و افزایش تیراژ تولید خودرو با

کشور خواهیم بود.

قدردانی انجمن قطعه سازان کشور از رویکرد تولید محصولات کیفی در فولاد مبارکه
در نشست مشترک معاونت فروش و بازاریابی فولاد مبارکه با انجمن قطعه سازان کشور مطرح شد:

مدیر امور اداری فولاد مبارکه:

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

کید بر اهمیت ورود بخش خصوصی در حل مشکل ناترازی برق: عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با تأ

کسیژن مجتمع فولاد قاینات توسط متخصصان داخلی راه اندازی واحد ا
کسیژن، نیتروژن و آرگون موجود در هوا برای استفاده در مصارف  کسیژن پلنت، تفکیک گازهای ا کسیژن است. هدف اصلی ا کسیژن مجتمع فولاد قاینات به همت متخصصان این مجتمع و شرکت ایریتک راه اندازی شد. این طرح دارای ظرفیت تولید ۵۵۰۰ نرمال مترمکعب بر ساعت ا به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، واحد ا

کسیژن، نیتروژن و آرگون«، انجام می گیرد. کسید کربن و سایر هیدروکربن ها«، »سرد کردن هوای فشرده شده فرایندی« و »تبدیل آن به مایع - تقطیر هوای مایع برای تولید ا کم سازی هوا«, »پیش سرد کردن و حذف آلودگی های موجود در هوا نظیر بخار آب، دی ا صنعتی است. فرایند تولید این پلنت در چهار مرحله »تصفیه و مترا

بهزاد کمال پور
 مدیر امور اداری فولاد مبارکه

حجت الاسام موسی احمدی، رئیس کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسامی، در مصاحبه با خبرنگار 
آرانیوز با اشاره به اهمیت خودتأمینی صنایع برای 
کید کرد: اقدامات فولاد مبارکه در حوزه  تأمین انرژی موردنیاز خود تأ

خود تأمینی الگوی سایر صنایع قرار گیرد.
وى با اشاره به اینکه صنعت فولاد یکی از صنایع بسیار ارزشمند و تأثیرگذار 
در اقتصاد و تولید کشور است خاطرنشان کرد: امروز شاهد آن هستیم که 

صنایع زیادى ازجمله نفت و پتروشیمی از صنعت فولاد بهره مند می شوند 
که فولاد یکی از صنایع انرژى بر است، در ماده 4 قانون مانع زدایی،  و ازآنجا

تکالیفی دیده شده تا آن ها به سمت خودتأمینی حرکت کنند.
احمدى با بیان اینکه در شرایط فعلی که ناترازى در حوزه انرژى براى کشور 
مشکل ساز شده، گفت: تمامی سیستم ها وارد عرصه شده اند تا بتوانند 
ناترازى موجود در حوزه انرژى را برطرف کنند یا به حداقل برسانند. در 
این میان حرکت فولاد مبارکه براى تولید انرژى هاى تجدیدپذیر و احداث 

نیروگاه ۶00 مگاواتی بسیار ارزشمند است و می تواند الگوى سایر صنایع 
باشد. با چنین اقداماتی نه تنها می توان نیاز صنایع به برق را برطرف 

ساخت، بلکه می توان به شبکه سراسرى نیز برق تزریق کرد. .
رئیس کمیسیون انرژى مجلس شوراى اسامی تصریح کرد: گزارش ها 
کی از آن است که فولاد مبارکه در بسیارى از جهات حرکت هاى خوبی  حا
داشته و از رشد قابل توجهی برخوردار بوده است که امیدواریم این 

اقدامات همچنان تداوم داشته باشد.

کبر رنجبرزاده، نماینده مردم اسدآباد و عضو  ا
کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسامی، در 
برنامه رادیو ایران در پاسخ به سؤالی درباره اقدامات 
مجلس شورای اسامی برای رفع ناترازی های انرژی گفت: مجلس 
 از زمان بروز مشکات نا ترازی ها که منجر به 

ً
شورای اسامی تقریبا

قطعی برق خانگی و صنایع کشور شد به طور جدی به این مقوله 
ورود کرده و ضمن برگزاری جلسات مکرر با وزارتخانه های نیرو، نفت، 
صنعت معدن تجارت و همچنین وزارت ارتباطات، به طور مستمردر 

حال برقراری ارتباط  و گزارش گیری از دستگاه های مربوطه هستیم.
وى افزود: آنچه الآن مجلس انجام داده این است که قرار است با حمایت 
دولت مشوق ها و تسهیات لازم در اختیار سرمایه گذاران بخش خصوصی 
قرار گیرد تا آن ها براى تولید برق از مسیر تجدیدپذیر و انرژى خورشیدى که 

تقریباً تمام دنیا از آن استفاده می کنند وارد عرصه شوند. 
رنجبرزاده در پاسخ به سؤالی درباره میزان اعام آمادگی سازمان ها یا نهادها 
براى ورود به تولید انرژى هاى تجدیدپذیر گفت: در همه استان هاى 
ک و احداث نیروگاه خورشیدى آغاز  کشور، سرمایه گذارى بر انرژى هاى پا

شده است. ازجمله این شرکت ها می توان به شرکت فولاد مبارکه اشاره 
کرد که براى تولید ۶00 مگاوات انرژى خورشیدى به خوبی پاى کار آمده و 

بخش هایی از برق این نیروگاه را هم به شبکه تزریق کرده است.
وى خاطرنشان کرد: براى حل این ناترازى فقط بحث تولید مطرح نیست؛ 
بلکه ما باید همانند سایر کشورهاى توسعه یافته در نحوه و میزان مصرف 
خود نیز بازنگرى کنیم و صنایع ما باید با تغییر الگوى مصرف و اجراى 
راهکارهاى مصرف بهینه، حداقل 25 درصد صرفه جویی کنند تا شرایط 

هم براى خود آن ها و هم براى آسایش مردم بهتر شود.

حجت الاسلام موسی احمدی
 رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی

کبر رنجبرزاده ا
 نماینده مردم اسدآباد و عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی
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 خبر      

خبر بین الملل

عربستان سعودی در حال تاش برای تنوع بخشی به 
اقتصاد خود و افزایش صادرات میلگرد به بازارهای خارجی، از 
جمله لبنان است. ظرفیت تولید میلگرد در این کشور حدود 
۷.2 میلیون تن در سال برآورد می شود و رقابت برای صادرات 
این محصول در بازارهای منطقه ای و جهانی در حال افزایش 

است.
به گزارش خبرنگار ایراسین، عربستان سعودى با ظرفیت تولید 
سالانه ۷.2 میلیون تن میلگرد، یکی از تولیدکنندگان بزرگ در 

خاورمیانه به شمار می آید.
تقاضا براى میلگرد در پروژه هاى ساختمانی و عمرانی در عربستان 
و کشورهاى همسایه، به ویژه لبنان، در حال افزایش است. این 
تقاضا به دلیل رشد پروژه هاى زیرساختی و مسکونی در این 

کشورهاست.
عربستان به دنبال گسترش بازارهاى صادراتی خود به کشورهاى 
همسایه و فراتر از آن است. لبنان به عنوان یک بازار هدف مهم 
در نظر گرفته شده است. تولیدکنندگان عربستان به کیفیت و 
استانداردهاى جهانی توجه ویژه اى دارند تا بتوانند در بازارهاى 

بین المللی رقابت کنند.
با توجه به پروژه هاى بزرگ عمرانی در عربستان، تولید میلگرد 
به عنوان یکی از نیازهاى اساسی در این پروژه ها در نظر گرفته 

می شود.

لبنان بازار هدف عربستان 

برای فروش محصولات فولادی

جهان فولاد سیرجان در صدر تأمین کنندگان میلگرد ساختمانی در ایران
به گزارش دنیای معدن، بررسی آمار معاملات میلگرد ساختمانی در بورس کالای ایران طی 9 ماه سال ۱۴۰۳ نشان می دهد که شرکت جهان فولاد سیرجان با معامله ۳9۴,۰۵۰ تن میلگرد و سهم چشمگیر ۲۶.۳ درصدی از کل معاملات میلگرد ساختمانی، با اختلاف قابل توجه نسبت به رقبا، از میان ۴۶ شرکت 

تأمین کننده میلگرد ساختمانی در بورس کالا، جایگاه اول را از آن خود کرده است. گفتنی است تولید میلگرد در این شرکت در 9 ماه نخست امسال جهش ۲۷.۶ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل ثبت کرده است.

ارزیابی تحقق اهداف استراتژیک
شرکت های گروه فولاد مبارکه؛ گامی در جهت تعالی گروه

مدیر امور مجامع و راهبری شرکت فولاد مبارکه مطرح کرد:

ارزیابی دوره ای عملکرد 14 شرکت تابعه گروه فولاد 
کمیت  مبارکه در راستای اجرای سیاست های حا
استراتژیک  اهداف  تحقق  بر  نظارت  و  شرکتی 
شرکت های زیرمجموعه به همت معاونت سرمایه گذاری و راهبری 

شرکت ها انجام شد.
مرتضی شبانی، مدیر امور مجامع و راهبرى شرکت فولاد مبارکه، با اعام 
این خبر گفت: این ارزیابی با مشارکت مدیریت استراتژى و تعالی سازمانی 
شرکت فولاد مبارکه با بهره گیرى از ارزیابان داخلی و با همراهی نمایندگان 
واحد امور مجامع و راهبرى شرکت ها انجام شد. فرایند ارزیابی با حضور 
مدیران عامل، معاونان و مدیران ارشد هریک از شرکت ها باهدف پایش 
تدوین سند مدیریت استراتژیک، کنترل ثبت اهداف، شاخص ها و 
اقدامات از ۸ دى ماه ۱40۳ طی ۳2 نفرروز انجام شد و مواردى که در این 
ارزیابی مورد بررسی قرار گرفت عبارت اند از: ۱. نحوه تدوین و به روزرسانی 
اسناد استراتژیک شرکت ها؛ 2. میزان تطابق ارکان جهت ساز استراتژى 
شرکت ها با سند جهت گیرى استراتژیک گروه فولاد مبارکه؛ ۳. دقت 
و کامل بودن ثبت اهداف، شاخص ها و اقدامات در سامانه راهبرد؛ 
4. مستندات پشتیبان و مقادیر ثبت شده اهداف و اقدامات در 
سامانه راهبرد؛ 5. ثبت و پیشرفت پروژه هاى مرتبط با نقشه راه تعالی، 

شرکت هایی که در جایزه تعالی ایران شرکت کرده اند.
به گفته شبانی، ازجمله دستاوردهاى این ارزیابی می توان به بهبود 
عملکرد شرکت هاى گروه فولاد مبارکه و افزایش همسویی آن ها با اهداف 
استراتژیک شرکت فولاد مبارکه، شناسایی نقاط قوت و قابل بهبود 
شرکت ها، افزایش شفافیت در ثبت اهداف و شاخص ها و تسریع 

پیشرفت پروژه هاى نقشه راه تعالی اشاره کرد.
وى با بیان اینکه ادامه فرایندهاى ارزیابی دوره اى، به عنوان یک 
مکانیسم نظارتی مؤثر، تضمین کننده پیشرفت مستمر و پایدار در مسیر 

چشم انداز کان گروه فولاد مبارکه خواهد بود، تصریح کرد: در پایان فرایند 
ارزیابی در هریک از شرکت ها، جلسه اختتامیه با حضور مدیرعامل و 
معاونان شرکت ها برگزار و گزارشی از وضعیت شرکت ها ارائه شد و نقاط 
قوت و قابل بهبود شناسایی شده مورد بررسی قرار گرفت. باتوجه به نتایج 
این ارزیابی، انتظار می رود شرکت هاى گروه فولاد مبارکه اقدام به اصاح 

نقاط قابل بهبود گزارش شده کنند.
کید بر اهمیت ارزیابی سیستم  مدیر امور مجامع و راهبرى شرکت ها با تأ
مدیریت استراتژیک در گروه فولاد مبارکه اظهار داشت: ارزیابی سیستم 
مدیریت استراتژیک و پایش پیشرفت پروژه هاى نقشه راه تعالی از اهمیت 
بسیارى برخوردار است. فرایند ارزیابی به ما امکان می دهد تا انسجام بین 
سیستم هاى اطاعاتی و فرایند برنامه ریزى سازمان را بهبود بخشیم و 

مطمئن شویم برنامه هاى کاربردى با اهداف سازمانی همسو هستند.
وى ادامه داد: با ارزیابی دقیق سیستم مدیریت استراتژیک، می توانیم 
الزامات اطاعاتی براى دست یابی به اهداف بلندمدت و کوتاه مدت 
سازمان را به طور دقیق تعیین کنیم. عاوه بر این، تشخیص به موقع 
نقاط قوت و ضعف از طریق این ارزیابی ها، به ما کمک می کند منابع را در 
محیط هاى داخلی و خارجی به بهترین شکل ممکن کنترل و مدیریت 
کنیم. در نهایت، ارزیابی مستمر و دقیق تضمین کننده بهره ورى بالا و 

تحقق اهداف استراتژیک و تعالی سازمانی خواهد بود.
سامانه جدید »راهبرد« در ابتدای سال جاری راه اندازی شد
مجید مونسان، رئیس امور مجامع و راهبرى شرکت ها نیز در این باره 
گفت: باتوجه به اهمیت کنترل یکپارچه سیستم مدیریت استراتژیک 
در شرکت هاى گروه، سامانه جدید »راهبرد« در ابتداى سال جارى 
راه اندازى شد و در اختیار تمامی شرکت هاى گروه قرار گرفت. این سامانه 
که نسبت به سامانه پیشین مدیریت استراتژیک، ارتقاى چشمگیرى 
داشته، با همکارى شرکت ایریسا طراحی و پس از کسب مجوزهاى لازم، 

به مرحله بهره بردارى رسیده است.
وى ادامه داد: سامانه »راهبرد« به عنوان یک سیستم نرم افزارى تحت 
وب، براى تدوین و مدیریت برنامه استراتژیک سازمان و همچنین پایش 
و نظارت بر اهداف و استراتژى هاى تدوین شده طراحی شده است. 
این سامانه امکان تعریف اقدامات و شاخص هاى موردنیاز و در نهایت 
ایجاد اقدامات اصاحی براى انحرافات پیش آمده در برنامه استراتژیک 

را فراهم می کند.
گی هاى برجسته سامانه راهبرد می توان به  مونسان اظهار کرد: از ویژ
قابلیت ارتباط آن از طریق API هاى استاندارد با سایر سامانه هاى 
سازمانی نظیر سامانه مدیریت فرایندهاى کسب وکار، سامانه مدیریت 
دانش، سامانه مدیریت اقدامات، سامانه مدیریت پروژه و سامانه 

پیام رسان سازمانی اشاره کرد.
رئیس امور مجامع و راهبرى شرکت ها در خاتمه سخنان خود گفت: 
، کارایی و اثربخشی این سیستم جدید در زمینه هاى  در ارزیابی اخیر
چگونگی ثبت مقادیر، گزارش گیرى و ماژول هاى ارزیابی و تعالی به طور 
دقیق مورد بررسی قرار گرفت و از نتایج آن جهت بهبود سیستم استفاده 

خواهد شد.
: شرکت فولاد هرمزگان  شرکت هاى حاضر در این ارزیابی عبارت اند از
جنوب؛ شرکت ورق خودرو چهارمحال وبختیارى؛ شر کت صنایع معدنی 
فولاد سنگان خراسان؛ شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال وبختیارى؛ 
تأمین و فراورى مواد معدنی فولاد  آسیا؛ شرکت  شرکت توان آور 
مبارکه؛ شرکت معدنی و صنعتی فولاد سنگ مبارکه اصفهان؛ شرکت 
سرمایه گذارى توکا فولاد؛ شرکت توکاریل؛ شرکت آتیه  فولاد نقش جهان؛ 
شرکت فولاد متیل؛ شرکت مهندسی سیستم ها و اتوماسیون - ایریسا؛ 
شرکت فرهنگی ورزشی فولاد مبارکه سپاهان؛ شرکت فنی مهندسی 

فولاد مبارکه.

مرتضی شبانی
مدیر امور مجامع و راهبری شرکت فولاد مبارکه

مجید مونسان
 رئیس امور مجامع و راهبری شرکت های شرکت فولاد مبارکه

شما و فولاد

 ،913***3۸4 ،913****54۷ ،913****926
 ،913****160  ،913****052  ،913****0۸۸
 ،913****353  ،913****59۸  ،913****69۷
 ،913****2۸6  ،913****943  ،901****41۸
 ،921****092  ،913****504  ،910****29۸
 ،913****205  ،916****۸94  ،913****1۷5
 ،939****439  ،913****651  ،913****605
 ،916****036  ،913****064  ،913****۷0۸
 ،913****۷93  ،913****331  ،913****6۸9
 ،916****۷44  ،913****029  ،913****430
 ،913****312  ،914****66۷  ،914****19۷
 ،913****25۸  ،914****40۷  ،913****303
 ،913****242  ،912****1۸1  ،913****46۷
 ،914****19۷  ،913****665  ،913****214
 ،913****39۸  ،913****246  ،911****230
 ،913****464  ،913****492  ،913****029
و   913****۸۷0  ،913****۸36  ،91۷****1۸1

 913****6۷1
سالروز ولادت با سعادت مظهر علم، عزت، عدالت، 
ابیطالب  بن  علی  حضرت  شجاعت،  و  سخاوت 
)علیه السّام( و روز پدر و همچنین سالروز افتتاح فولاد 

مبارکه را تبریک عرض می کنیم.
913****۷32

من اوایل شهریور امسال به مشهد مقدس مشرف شدم؛ 
ولی هنوز کمک هزینه سفر مشهد واریز نشده است. لطفاً 

پیگیرى و اطاع رسانی فرمایید.
912****102

با آرزوى موفقیت بیشتر و بهتر براى فولاد مبارکه، یکی از 
موفق ترین بنگاه هاى اقتصادى ایران در طی ۳2 سال 
فعالیت خود. از مشاوران و مدرسان حوزه بهره ورى 
هستم و افتخار داشتم که در دهه ۸0 به مدت  سه سال 
به عنوان مشاور بهره ورى، در بخشی از موفقیت هاى 

فولاد مبارکه سهیم باشم.
913****91۸

لطفاً با فروشگاه هاى بزرگ قرارداد ببندید تا کارکنان 
بتوانند اقام و مایحتاج مرغوب موردنیاز خود را از آن 

کن تهیه کنند. اما
913****416

نمایندگی بیمه آسیا روبه روى پمپ بنزین مولائی شهرضا 
کتورهاى پزشکی خوددارى و  اعام کرده از گرفتن فا

نمایندگی دیگرى را معرفی می کند. لطفاً رسیدگی کنید.
همکاران  گرامی داراى شماره هاى144****913، 
 ،910****020  ،939****20۷  ،913****421
 ،913****۸۷1  ،913****56۷  ،913****6۷9
 ،913****35۷  ،913****219  ،913****۸14
 ،913****۸41  ،913****6۷9  ،910****5۷۸
 ،913****294  ،913****91۸  ،913****۷11
 ،913****136  ،913****913  ،913****693
564****913،   046****913 و 621****901 ضمن 
تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد به اطاع می رساند 
پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ براى مسئولان 

ذى ربط ارجاع گردید.

برپایی عصرگاه مهدوی در فولاد مبارکه در سالروز میاد خجسته مولای متقیان حضرت علی )ع(

عکس نوشت

ح فولاد مبارکه از خطوط تولید و نواحی این شرکت بازدید مهندس عرفانیان، مجری طر
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سهم فولاد از مصرف برق، آب و گاز کشور؛ 

کمترین سهم و بیشترین بازدهی

فولادسازان خواستار تصویب فوری بسته 

حمایتی وزارت صمت شدند

تحلیل

خبر کوتاه

خبر    

کل صنعت فولاد در کشور بر اساس آمارهای موجود و 
همچنین اعام انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 5 درصد 
مصرف گاز و 9 درصد مصرف برق کشور را به خود اختصاص 
داده و این در حالی است که اعمال محدودیت در این میزان 
مصرف، آسیب های جدی به فعالان صنعت فولاد وارد کرده 

است.
صنعت فولاد به عنوان یکی از ارکان مهم اقتصادى کشور، سهم 
کمی از مصرف انرژى را به خود اختصاص داده و این در حالی 
است که اعمال محدودیت هاى تأمین انرژى برق و گاز و آب براى 
این صنعت، چرخ تولید در شرکت هاى تولیدکننده را کُند و یا از 

حرکت بازداشته است.
سهم صنعت فولاد از مصرف برق

سهم صنعت فولاد از مصرف برق کشور حدود ۸.5 تا ۹ درصد 
است. این رقم نشان دهنده اهمیت این صنعت در تأمین 

نیازهاى انرژى کشور است.
جالب توجه است که ۶0 درصد از برق موردنیاز این صنعت توسط 
خود فولادى ها تولید می شود. این امر نشان دهنده تاش هاى 
این صنعت براى کاهش وابستگی به شبکه برق عمومی و مدیریت 

بهینه منابع انرژى است.
سهم فولاد از منابع آبی کشور

بهادر احرامیان، عضو هیئت مدیره انجمن فولاد، به سهم صنعت 
فولاد از منابع آبی کشور اشاره کرده و بیان کرده است که این سهم 
تنها ۱5 صدم درصد است. این رقم به وضوح نشان می دهد که 
صنعت فولاد به عنوان یک مصرف کننده آب، سهم ناچیزى در 
برداشت از منابع آبی کشور دارد و نمی تواند عامل اصلی کمبود 

آب در کشور باشد.
مصرف گاز در صنعت فولاد

در زمینه مصرف گاز، سهم صنعت فولاد به ۱4 میلیارد مترمکعب 
در سال می رسد. این مقدار معادل حدود 5 درصد از کل مصرف 
گاز کشور است. این آمار نشان دهنده این است که صنعت 
فولاد به عنوان یکی از صنایع کلیدى، نیاز به گاز طبیعی دارد، 

اما درعین حال، سهم آن در مصرف کل کشور نسبتاً کم است.
محدودیت های انرژی برای صنعت فولاد

محدودیت برق براى کل صنایع کشور به طور متوسط ۱5 درصد 
است، اما این محدودیت براى صنعت فولاد به ۳5 درصد افزایش 
می یابد. این موضوع به چالش هاى جدى براى تولیدکنندگان 
فولاد منجر می شود و می تواند تأثیرات منفی بر روى تولید و 

اشتغال در این صنعت داشته باشد.
با توجه به آمار و ارقام ارائه شده، می توان نتیجه گرفت که صنعت 
فولاد سهم قابل توجهی از مصرف برق و گاز کشور را به خود 
اختصاص داده است، اما درعین حال، سهم آن از منابع آبی بسیار 
ناچیز است. همچنین، محدودیت هاى انرژى به ویژه در بخش 
برق، می تواند تهدیدى جدى براى پایدارى و رشد این صنعت 
باشد. لذا نیاز به سیاست هاى حمایتی و بهبود مدیریت منابع 

انرژى در این بخش احساس می شود.
منبع: پایگاه خبری ایراسین

به گزارش چیان، سید رسول خلیفه سلطانی، دبیر 
انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران و عضو هیئت نمایندگان اتاق 
تهران با اشاره به لزوم تصویب و اجرایی شدن هر چه سریع تر 
بسته حمایت از تولید گفت: وزیر محترم صنعت، معدن و 
تجارت در سخنرانی خود در جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد، 
خبر خوبی به صنعتگران داد و آن تصویب بسته حمایت از 
تولید در کمیسیون زیربنایی دولت و حمایت رئیس جمهوری 
دلگرمی  موجب  که  بود  حمایتی  بسته  این  از  محترم 
تولیدکنندگان و کارآفرینان کشور در شرایط سخت ناترازی 

انرژی شد.
به گفته دبیر انجمن فولاد، پیگیرى هاى فشرده صنعتگران، 
که  کی از این است  تولیدکنندگان و انجمن هاى صنفی حا
این بسته که مورد حمایت جمعی صنعتگران کشور است، در 

کمیسیون اقتصادى دولت معطل مانده است.
دبیر انجمن فولاد تصریح کرد: وزارت صمت نماینده صنعتگران 
در دولت است و صنعتگران و تولیدکنندگان خواستار همراهی 

وزارتخانه هاى اقتصادى با بسته حمایتی وزارت صمت هستند.
از  ما  انتظار  افزود:  بازرگانی  اتاق  نمایندگان  هیئت  عضو 
وزارتخانه هاى اقتصادى دولت، حمایت از صنایع کشور و جبران 
بخشی از زیان هاى وارده به آن ها است. این در حالی است که در 
هفته جارى سهمیه گاز فولادى ها مجدد کاهش یافته و تاب آورى 

صنایع به شدت کم شده است.
به گفته خلیفه سلطانی، انتظار و درخواست فولادسازان، تصویب 

فورى این بسته حمایتی در هیئت محترم وزیران است.
دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با اعام اینکه خسارات 
وارده به فولادسازان از بابت محدودیت انرژى آن هم فقط در ۹ ماه 
امسال بیش از ۱00 هزار میلیارد تومان برآورد می شودگفت: انتظار 
و درخواست جمعی صنعتگران و کارآفرینان کشور از وزارت نیرو، 
نفت، اقتصاد این است که تدابیرى اتخاذ کنند تا بسته ارائه شده 
توسط وزارت صمت هر چه زودتر تصویب و اجرایی شود تا اقتصاد، 

صنعت و تولید کشور بیش از این متضرر نشود.

ک اقدامات جهان تراز فولاد مبارکه در راستای هوای پا
ک مطرح شد؛ به مناسبت هفته هوای پا

آلودگی هوا یک خطر جدی برای محیط زیست، سامت انسان و سایر 
جانداران است. هوای ناسالم به عنوان یک مشکلی جهانی می تواند تأثیرات 

کوسیستم ها داشته باشد. بسیار مخربی بر جامعه، تنوع زیستی و ا
گاهی بخشی در زمینه بهبود کیفیت هوا، از تاریخ 2۹ تا ۳  به منظور توجه به این مقوله مهم و آ
ک با انرژى  ک« نام گذارى و در سال ۱40۳ شعار »عزم ملی براى هواى پا بهمن ماه هفته »هواى پا

تجدیدپذیر« براى آن تعیین شده است. 
فلسفه وجودى شرکت فولاد مبارکه اصفهان »مسیر ماندگار براى خلق آینده اى بهتر« است و 
این شرکت به عنوان یک کسب وکار پیشرو در اقتصاد کشور می کوشد با بهره بردن از همه منابع 
خود، ازجمله تجارب پیشین کسب شده در مواجهه با چالش ها، سرمایه هاى انسانی متخصص و 

فناورى هاى نوین و اثربخش گامی در راستاى محقق ساختن توسعه پایدار بردارد. 
صیانت از محیط زیست یکی از ارزش هاى بنیادین شرکت فولاد مبارکه است. بر همین اساس، در 
تمامی تصمیمات شرکت و در تک تک سطوح اجرایی آن توجه به محیط زیست مدنظر قرار می گیرد. 
گونی مواجه بوده و  توسعه پایدار نیازمند صیانت از محیط زیست است. این امر با چالش هاى گونا
مستلزم تعریف استراتژى هاى اثربخشی است که با اهداف اجرایی به خوبی تعریف شده و با ارزیابی ها 

و بهبودهاى مستمر دنبال گردند.
در همین راستا، شرکت فولاد مبارکه برنامه پنج ساله اول ارتقاى محیط زیست خود را دست یابی 
به محیط زیست پایدار در بازه زمانی ۱40۱ تا ۱405 تعیین کرده که اساس این برنامه، ارتقاى عملکرد 

محیط زیست و اهداف اصلی آن به حداقل رساندن ردپاى محیط زیستی شرکت است.
یکی از اهداف کان محیط زیستی و توسعه پایدار کاهش انتشار آلاینده به هوا و کاهش انتشار 
کسید کربن است. در حوزه کنترل آلودگی هوا، ازجمله کاهش انتشار گازهاى گلخانه اى و  دى ا
کاهش ردپاى کربن و جلوگیرى از انتشار گازهاى آلاینده )NOX، SOX و CO( و همچنین انتشار 

ذرات گردوغبار، فولاد مبارکه اقدامات گسترده اى انجام شده است.
مهم ترین اقدامات فولاد مبارکه در سال هاى اخیر براى مدیریت آلودگی هوا به شرح زیر است:

پروژه حذف یا کاهش غبار از سقف ناحیه فولادسازى با پیشرفت ۶۷ درصدى و با هزینه بالغ بر 
۱۸00 میلیارد تومان؛

نگهدارى بهینه از فضاى سبز ۱۶00 هکتارى جهت صیانت از تنوع زیستی؛

نصب سیستم پایش آناین بر روى دودکش هاى نواحی تولیدى فولاد )فاز اول( و همچنین 
پیگیرى نصب فاز دوم آناین مانیتورینگ بر روى خروجی هاى دودکش هاى نواحی مختلف؛

راه اندازى سامانه اسکاداى محیط زیست با هدف نظارت، کنترل و تجمیع اطاعات 
اندازه گیرى ها در قالب یکی از پروژه هاى تحول دیجیتال؛

نصب دستگاه اندازه گیرى شاخص کیفیت هوا )AQI( که کلیه پارامترهاى مربوط به کیفیت 
هواى محیط را به صورت مداوم پایش می کند )اندازه گیرى ها نشان می دهد میزان آلاینده ها بسیار 
کمتر از حد استاندارد است، و این موضوع بیانگر عملکرد مناسب فولاد مبارکه در زمینه کنترل 

آلودگی هواست(.

 نصب ایستگاه هواشناسی در فولاد مبارکه و سنجش شاخص هاى پارامترهاى کیفیت هوا 
که اطاعات آن به صورت برخط در سامانه www.hse.msc.ir قرار می گیرد و به ایستگاه هاى ملی و 
بین المللی نیز ارسال می شود )اطاعات این سیستم در صدور مجوز کار در ارتفاع از نگاه ایمنی و 
فرایندى، استفاده در طراحی ها و ساخت وسازهاى مهندسی، تعیین باد غالب در منطقه و... کاربرد 

دارد(؛

استفاده از مکنده هاى صنعتی ثابت و متحرک براى جمع آورى و کاهش انتشار غبار؛  

ساخت واحد تبدیل پودر آهک به بریکت جهت انتقال به فولادسازى با رویکرد اقتصاد 
چرخشی؛

مطالعه جامع انتشار و مدل سازى آلودگی هوا و ایجاد سیستم پیش بینی کیفیت هوا براى 
شرکت فولاد مبارکه؛

ردیابی ردپاى کربن؛
مشارکت در گزارش دهی و پایش میزان انتشار گازهاى گلخانه اى.

یکی از چالش هاى بزرگ پیش روى جوامع بشرى به طور عام و صنایع فولادى به طور خاص، 
تغییرات اقلیمی است. صنایع فولادى براى اینکه بتوانند سهم بالقوه خود را در اهداف توافق پاریس 

پیگیرى کنند، باید عملکرد کربن خود را به طور قابل اعتمادى اندازه گیرى کنند.
بدین منظور اولین گام براى مدیریت انتشار کربن)CO2(، گردآورى داده ها و سپس تجزیه وتحلیل 
کنون شرکت فولاد مبارکه  آن ها براى ردیابی عملکرد صنعت است. به همین منظور از سال 200۹ تا
  Data Collection System به همراه مجتمع فولاد سبا( داده هاى خود در این زمینه را در سامانه(
در وب سایت انجمن جهانی فولاد )www.worldsteel.org( ارائه می دهد تا بتواند بر اساس 

تحلیل هاى صورت گرفته مدیریت کربن را در سایت هاى عملیاتی مختلف خود انجام دهد.
در زمینه پایش کاهش انتشار کربن و سایر گازهاى گلخانه اى پروژه تولید بخار فوق داغ )سوپرهیت( 
با بازیافت انرژى از دودکش نیروگاه گازى جهت استفاده در نیروگاه بخار اجرا شد که قابلیت کاهش 
کسید کربن را داراست. همچنین، در این زمینه می توان به احداث  سالانه حداقل ۱20 هزار تن دى ا
نیروگاه سیکل ترکیبی ۹۱4 مگاواتی کاس F اشاره کرد که از نتایج اجراى آن می توان کاهش مصرف 
۹۹.۷ درصدى آب و 40 درصدى گاز نسبت به نیروگاه هاى فعلی را نام برد. عاوه بر این، نیروگاه 
خورشیدى ۶00 مگاواتی و نیروگاه بادى 200 مگاواتی در شرکت فولاد مبارکه می تواند در آینده 
به صورت مستقیم و غیرمستقیم، تأثیر قابل توجهی در کاهش میزان انتشار گازهاى گلخانه اى 
بگذارد. برگزارى دوره هاى آموزشی جهت مدیریت کربن در شرکت و بررسی راهکارهاى کاربردى 
جهت کاهش انتشار گازهاى گلخانه اى نیز از دیگر اقدامات انجام شده است. مشارکت در تهیه و 
محاسبه میزان انتشار گازهاى گلخانه اى سازمان بر اساس استاندارد ایزو ۱40۶4 و محاسبه و ارزیابی 
ردپاى کربن در چرخه عمر تولید فولاد خام براساس استاندارد ایزو ۱40۶۷ نیز از جمله اقداماتی است 

که در این زمینه صورت گرفته است.

روند کاهشی شدت انتشار CO2 در شرکت فولاد مبارکه و فولاد سبا

نیروگاه 600 مگاواتی خورشیدی

تقاضای روبه رشد فولاد در هند 
به گزارش فولاد ایران، پیش بینی شده تقاضای فولاد در هند سال ۲۰۲۵ نسبت به سال قبل 8 تا 9 درصد رشد کند و از سایر کشورها پیشی بگیرد. رشد تقاضا به دلیل افزایش استفاده از سازه های فلزی در بخش ساخت و ساز مسکونی و زیرساختی و همچنین بهبود تقاضا از سوی بخش مهندسی، بسته بندی و سایر 

بخش ها هدایت خواهد شد. با این حال، تحلیلگران نگران عرضه داخلی هستند. کل تولید فولاد هفت بازیگر بزرگ در بازار هند در سال گذشته تنها ۰.۰۵ درصد در سال افزایش یافته است. انتظار می رود در صورت اجرای تعرفه حفاظتی پیشنهادی برای واردات فولاد، قیمت فولاد در هند در سال ۲۰۲۵ افزایش یابد.

تنوع زیستی

محافظ از تنوع 
زیستی

مدیریت 
محصولات جانبی 

و دست یابی به 
Zero Waste

کاهش انتشار 
آلاینده ها به هوا

کاهش انتشار 
CO2 در راستای 

دست یابی به 
فولاد کربن صفر

مدیریت جامع، 
هماهنگ و 

نظام مند منابع آبی

حوزه های تمرکز محیط زیستی شرکت

اقتصاد چرخشی انتشار آلاینده هوا CO2 انتشار مدیریت آب

←← ← ← ←

یست افق 1405 یستی در برنامه پنج ساله محیط ز اهداف محیط ز



انویه 2025 18 ژ 17 رجب 1446 شماره        1411    شنبه    29 دی ماه 1403

7

کاهش 60 درصدی

 تخصیص برق، صنایع را

 به مرز تعطیلی می کشاند

 نایب رئیس انجمن نوردکاران فولادی ایران:

خبر  کوتاه

 گروه فولاد مبارکه      

با اجرای بالغ بر 55 هزار نفر ساعت فعالیت تعمیراتی طی 2۸ روز از 24 آذر تا 22 
دی ماه سال 1403، بزرگ ترین برنامه تعمیرات اساسی تاریخ این شرکت بدون 

حادثه و در فضایی کاملاً ایمن با موفقیت انجام شد.
محمود محمدى فشارکی، مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت ،در مصاحبه با خبرنگار روابط عمومی 
این شرکت افزود: مطابق با برنامه ریزى هاى  قبلی و با پیش بینی وضع محدودیت سراسرى مصرف گاز 
در فصل سرد، هم زمان با اعمال این محدودیت ها از اواخر آذرماه، بزرگ ترین برنامه تعمیراتی تاریخ 
شرکت به صورت توقف سرد و با هدف حفظ تداوم تولید با موفقیت و بدون حادثه به سرانجام رسید.
وى گفت: با توجه به حجم سنگین فعالیت هاى برنامه ریزى شده، همکاران ما ضمن در نظر داشتن 
کثرى تجهیزات به منظور تضمین تداوم تولید در سایر ماه هاى سال،  هدف ایجاد آماده به کارى حدا
توجه ویژه اى به ماحظات ایمنی داشتند و بحمدالله برنامه توقف سرد واحد احیا مستقیم بدون 

هیچ گونه حادثه جدى براى کارکنان پایان یافت.
تبدیل تهدید »توقف اجباری واحد« به »فرصت ایجاد آماده به کاری«

مدیر بهره بردارى شرکت فولاد سفیددشت نیز در ادامه با اشاره به تغییر بازه زمانی اعمال 
محدودیت مصرف گاز از زمستان به اواسط پاییز در سال جارى خاطرنشان کرد: با وجود اجراى 
منظم و منسجم تعمیرات پیشگیرانه و برنامه هاى تعمیراتی یک روزه به صورت ماهانه در سایر 
ماه هاى سال، اجراى تعمیرات سرد در واحد احیا مستقیم پس از گذشت بیش از ۸ سال از 
 ، ابتداى راه اندازى ضرورى بود. با اجراى این برنامه در زمان اعمال محدودیت مصرف گاز
عاوه بر دست یابی به اهداف فنی توانستیم تهدید »توقف اجبارى واحد« را به »فرصت ایجاد 

کثرى در ماه هاى بدون محدودیت مصرف انرژى« تبدیل کنیم. آماده به کارى آن براى تولید حدا
ایمان سلیمانی در پایان از زحمات تمامی عوامل اجراى برنامه تعمیرات سرد واحد احیا مستقیم 
اعم از مدیران و کارکنان سایر بخش هاى شرکت، پیمانکاران و تأمین کنندگان به جهت پیشبرد این 

امر خطیر قدردانی کرد.
تأمین نیروهای متخصص تعمیراتی و مکانیسم های سنگین موردنیاز در راستای 

اجرای کیفی و به موقع تعمیرات
در ادامه، داریوش دریابار، مدیر خدمات فنی و پشتیبانی شرکت فولاد سفیددشت، تأمین نیروهاى 
متخصص تعمیراتی و مکانیسم هاى سنگین موردنیاز در راستاى اجراى کیفی و به موقع تعمیرات، 
کسیژن،  انجام تعمیرات اساسی تجهیزات پست هاى فشار قوى و فشار متوسط و تجهیزات خطوط ا
انجام تست هاى تجهیزات حفاظتی الکتریکال و کالیبراسیون تجهیزات ابزار دقیق خطوط تولیدى 
و پشتیبانی، انجام بهینه سازى هاى اساسی در واحدهاى سیالات به منظور ارتقاى کیفیت آب 
ارسالی به خطوط تولیدى را از اهم برنامه ها و فعالیت هاى مجموعه ذى ربط اعام کرد و  از زحمات 
کلیه تاشگران عرصه تولید و تعمیرات شرکت اعم از امانی، پیمانی، عملیاتی، پشتیبانی و ستادى که 

به نوعی در تحقق این مهم سهیم بودند قدردانی کرد.
نوسازی کاتالیست های ریفرمر واحد احیامستقیم

کبر اسکندرى، رئیس واحد آهن سازى شرکت فولاد سفیددشت نیز در تشریح اهداف اصلی این  ا
برنامه تعمیراتی گفت: با توجه به افت کارایی کاتالیست هاى ریفرمینگ به دلیل اتمام عمر کارى 
این قطعات، برنامه ریزى هاى لازم به منظور تأمین و تعویض آن ها از ابتداى سال جارى آغاز شد و 
به دلیل الزام به سرد کردن ریفرمر جهت تخلیه کاتالیست هاى مستعمل و شارژ کاتالیستهاى تازه، با 
شروع محدودیت هاى مصرف گاز طبیعی و پیش بینی هاى صورت گرفته در این زمینه، ضمن انجام 
آماده سازى هاى لازم، جهت نوسازى کاتالیست هاى ریفرمر واحد احیا مستقیم اقدام کردیم که 

این مهم با تاش کارکنان شرکت و همکارى بی بدیل پیمانکاران موجود با موفقیت به انجام رسید.
وى افزود: در کنار تعمیرات اساسی ریفرمر احیا، اجراى تعمیرات اساسی بر روى کوره احیا مستقیم و 
تجهیزات جانبی آن، کمپرسورهاى واحد، مخازن سولفورزدا، رکوپراتورها و حوزه هاى نسوز و آب رسانی 
نیز از دیگر اهداف برنامه تعمیرات اساسی واحد احیا مستقیم بود که تمامی این موارد در مدت زمان 

پیش بینی شده، با کیفیت مطلوب و با رعایت الزامات ایمنی به سرانجام رسید.
کثرى در تجهیزات فرایندى واحد احیا  اسکندرى ابراز امیدوارى کرد با ایجاد آماده به کارى حدا
مستقیم، در صورت رفع محدودیت هاى مصرف انرژى در ماه هاى پیش رو، این واحد بتواند با 
کثر ظرفیت، موفقیت هاى ارزشمندى را در تولید مستمر و کیفی آهن اسفنجی به ثبت برساند. حدا

اجرای موفقیت آمیز بزرگ ترین عملیات تعمیرات سالانه در شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری
مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت خبر داد:

کسب گواهینامه سیستم 
یسا یت امنیت اطلاعات )ISMS( توسط شرکت ایر مدیر

تیه فولاد با کسب هم زمان سه گواهی نامه ایزو ارتقای برند و افزایش اعتبار آ

مرحله دوم ممیزی سیستم مدیریت امنیت اطاعات )ISMS( طی دو روز و 
با حضور نمایندگان شرکت کاسیس در شرکت ایریسا برگزار شد و این شرکت 

موفق به دریافت گواهینامه ISO 27001 گردید.
گفتنی است این گواهینامه یک استاندارد بین المللی است که براى ایجاد، استقرار، عملیاتی 

ساختن، پایش، بازنگرى، نگهدارى و بهبود سیستم مدیریت امنیت اطاعات در سازمان ها 
طراحی شده است.

 دریافت این گواهینامه نشان می دهد که شرکت ایریسا اقدامات لازم را براى محافظت از اطاعات 
حساس در برابر دسترسی ها و تغییرات غیرمجاز انجام داده است.

مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان، از استقرار موفق سیستم های 
مدیریت یکپارچه در این مجموعه خبرداد.

 حامد ولی بیک، در مصاحبه با خبرنگار روابط عمومی و امور بین الملل این 
هلدینگ، اظهار داشت: استقرار این سیستم به منظور ارتقاى کیفیت، بهره ورى و نظام مندى 
فعالیت هاى شرکت و نظارت بر شرکت هاى زیرمجموعه آغاز شد و طی آن، پس از انجام ممیزى اولیه 
توسط مؤسسه SGS به عنوان صادرکننده گواهینامه و همچنین تعریف و اجراى اقدامات اصاحی 
براى رفع مغایرت ها، ممیزى مرحله دوم در تاریخ 2۳ و 24 دى ماه انجام گرفت و انطباق فعالیت هاى 
سازمان با الزامات سه استاندارد سیستم مدیریت کیفیت ISO9001:2015،  سیستم مدیریت 
 ،ISO45001:2018 و سیستم مدیریت ایمنی و بهداشت حرفه اى ISO14001:2015 محیط زیست

جهت صدور گواهینامه توسط مؤسسه SGS تأیید شد.
ولی بیک با بیان اینکه تأییدیه هاى دریافتی نشان دهنده تعهد هلدینگ آتیه فولاد به نظام مندى، 
انضباط و ارتقاى تفکر سیستمی است، عنوان داشت: اخذ گواهینامه هاى این ۳ استاندارد، 
عاوه بر افزایش اعتبار و ارتقاى برند سازمان، مسئولیت سنگینی بر عهده ما قرار می دهد تا تمامی 

فعالیت هاى شرکت مطابق با الزامات استاندارد انجام شود.
وى خاطرنشان کرد: این موفقیت، گامی بزرگ در مسیر توسعه و بهبود مستمر و توجه به نیازها و 
انتظارات ذى نفعان کلیدى به ویژه سهام داران هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان محسوب می شود 

و نویدبخش وضعیت روبه رشد و حرکت شرکت در مسیر تعالی است.

معاون راهبردى و توسعه کسب وکار هلدینگ:
استانداردهای مدیریتی IMS مسیر توسعه پایدار آتیه فولاد را هموار می کند

معاون راهبردى و توسعه کسب وکار این هلدینگ نیز در این باره گفت: با عنایت به لزوم به کارگیرى 
روش ها و ابزارهاى نوین مدیریتی و اهمیت تغییرات گسترده محیطی و همچنین رشد ابعاد 
فعالیت هاى شرکت، بر آن شدیم تا با بهره گیرى از استانداردهاى مدیریتی یکپارچه، مسیر توسعه 

را به شکل علمی ترى پیش ببریم.
مهدى آقازینلی، با بیان اینکه فرایند استانداردسازى ابتدا با شناسایی ماهیت این استانداردها آغاز 

شد، افزود: برگزارى دوره هاى آموزشی براى همکاران و استفاده از تجارب مشاوران و شرکت هاى 
پیشرو، همچون فولاد مبارکه، به ما کمک کرد نقاط ضعف را شناسایی و فرایندهاى جدیدى 
طراحی کنیم. همچنین مستندسازى هاى لازم انجام شد و برخی پروژه هاى مرتبط نیز اجرا شده 

و یا در حال اجراست.
وى با اشاره به اهمیت مشارکت تمامی ارکان سازمان در این فرایند گفت: استانداردهاى موردنظر، 
تمامی فرایندها و بخش هاى شرکت را درگیر کرده  و در تمامی حوزه ها، از ایمنی و بهداشت حرفه اى 
گرفته تا منابع انسانی و سیستم هاى اطاعاتی، تاش شده تمامی الزامات استانداردها رعایت شود.
معاون راهبردى و توسعه کسب وکار هلدینگ آتیه فولاد با اشاره به اینکه حوزه هاى مغفول، 
مانند ایمنی و بهداشت حرفه اى و محیط زیست و ارتقاى شایستگی هاى شغلی، در این فرایند 
مورد توجه ویژه قرار گرفته است، تصریح کرد: دستاورد اصلی این فرایند، حرکت شرکت به سمت 
مدیریت سیستماتیک و مبتنی بر ابزارهاى نوین است. این اقدام، تحقق اهداف شرکت  و  انجام 

مأموریت هاى سازمان را با اطمینان بیشترى امکان پذیر می سازد.
وى ضمن ابراز امیدوارى به اینکه اخذ گواهینامه هاى معتبر به ارتقاى انگیزه و بهبود مستمر در 
سازمان بینجامد، گفت: فرایند ممیزى براى اخذ این گواهینامه ها فرصتی ارزشمند براى آموزش و 
ارتقاى دانش همکاران بوده و امیدواریم با بهره گیرى از آن، مسیر توسعه پایدار شرکت را هموارتر کنیم.

سرممیز شرکت SGS خبر داد؛
اخذ گواهینامه سیستم های مدیریت یکپارچه توسط هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان

علیرضا عبادى، سرممیز شرکت SGS نیز نتایج حاصل از بررسی سیستم هاى مدیریت یکپارچه 
هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان را مثبت ارزیابی و اظهار کرد: ممیزى سیستم هاى مدیریت عموماً 
در دو مرحله انجام می شود و در مرحله نخست، شناسایی سیستم ها و بررسی آمادگی سازمان براى 

ممیزى صدور گواهینامه انجام می گیرد.
وى با بیان اینکه در مرحله دوم، انطباق اجراى سیستم ها با فرایندهاى تعریف شده ارزیابی می شود، 
افزود: خوشبختانه در شرکت آتیه فولاد، این مراحل با موفقیت طی شد و شواهد نشان دهنده 
شناسایی درست فرایندهاى اصلی و استقرار مناسب سیستم هاست که در نتیجه آن، گواهینامه 

سیستم هاى مدیریت یکپارچه به هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان اعطا می شود.
عبادى گفت: در ممیزى هاى انجام شده، تمرکز اصلی بر فرایندهاى کلیدى سازمان ازجمله مدیریت 
کمیت شرکتی، مشترى مدارى، مدیریت ریسک و صاحیت کارکنان است و  سرمایه گذارى، حا
بررسی ها نشان داده این فرایندها به خوبی تعریف و اجرا شده اند و شواهد ارائه شده توسط سازمان، 

انطباق سیستم ها با الزامات استانداردهاى مدیریت را تأیید می کند.
سر ممیز شرکت SGS همچنین به اهمیت شناسایی نیازها و انتظارات ذى نفعان اشاره کرد و گفت: 
شرکت آتیه فولاد با تحلیل محیط سازمانی و تعیین استراتژى هاى مناسب، توانسته در مسیر تحقق 
اهداف خود گام بردارد. این شرکت با شناسایی دقیق ذى نفعان و تمرکز بر نیازها و انتظارات آنان، 

توانسته اعتماد بیشترى جلب کند و این امر نقش مهمی در موفقیت هاى آینده سازمان دارد.
وى خاطرنشان کرد: مدیریت ارشد شرکت آتیه فولاد بر این باور است که اخذ گواهینامه تنها هدف 
نهایی نیست، بلکه حرکت در راستاى استقرار و بهبود مستمر سیستم هاى مدیریت، اصلی ترین 
هدف سازمان است و این دیدگاه مثبت، نشان از نگاه راهبردى و تعهد سازمان به ارتقاى کیفیت، 

محیط زیست و ایمنی در فرایندهاى خود دارد.
عبادى ابراز امیدوارى کرد تعامات این شرکت با مجموعه فولاد مبارکه به عنوان یکی از شرکت هاى 

بالادستی، بتواند دستاوردهاى ارزشمندى را براى آتیه فولاد به همراه داشته باشد.

مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان مطرح کرد:

افزایش 90 درصدی صادرات سنگ آهن اوکراین
گوست ۲۰۲۳ رخ داد. قبل از جنگ، اوکراین حدود ۴۰ درصد سنگ آهن خود را به چین صادر می کرد.  به گزارش فولاد ایران، در سال ۲۰۲۴، شرکت های معدنی اوکراین صادرات سنگ آهن را 89.9 درصد نسبت به سال ۲۰۲۳ افزایش دادند و به ۳۳.۶99 میلیون تن رساندند که به دلیل بازگشایی مسیر دریایی از آ

، اوکراین این بازار را از دست داد. از سرگیری عرضه به بازار چین با توجه به نیاز به حمایت از بازار سنگ آهن اوکراین در طول جنگ بسیار مهم است. در دسامبر ۲۰۲۴، اوکراین ۳.۴۴9 میلیون تن سنگ آهن صادر کرد که بالاترین میزان از فوریه ۲۰۲۲ است. پس از شروع، به دلیل بسته شدن بنادر

ناترازی انرژی و قیمت گذاری دستوری 

چالش های عمده صنعت فولاد

گزارش اقتصادآناین، اعضای اتاق بازرگانی  به 
اصفهان به همراه کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق 
ایران در نشستی با حضور مدیرعامل ذوب آهن اصفهان، 
به بررسی چالش های موجود و راهکارهای پیشبرد صنعت 
فولاد پرداختند. این نشست در سالن جلسات دفتر 
مدیرعامل ذوب آهن با هدف هم اندیشی و تقویت ارتباطات 

میان بخش های مختلف صنعت برگزار شد.
احمد خوروش، عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان، هدف 
از این نشست را تاش براى بازگرداندن ذوب آهن اصفهان به 
جایگاه اصلی خود به عنوان بزرگ ترین واحد فولادى کشور 

دانست.
رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق اصفهان گفت: 
این گردهمایی فرصتی براى ایجاد هم افزایی میان بخش هاى 
مختلف صنعت فولاد و صنایع وابسته است. امیدواریم با حضور 
مدیرعامل جدید و بررسی راهکارهاى مشترک، شاهد رشد و 

شکوفایی دوباره این واحد بزرگ صنعتی باشیم.
بهرام شکورى، رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق 
ایران نیز حضور بیش از 20 کمیسیون تخصصی در این جلسه 
را نشان دهنده جدیت در رفع موانع صنایع فولادى دانست و 
اظهار داشت: ناترازى در حوزه انرژى، قیمت گذارى دستورى 
و نبود حمایت کافی از بخش خصوصی از جمله چالش هاى 
عمده صنعت فولاد است. با اجرایی شدن راهکارهایی 
مانند تک نرخی شدن ارز، تخصیص حقوق دولتی معادن به 
سرمایه گذارى در این حوزه و اعتماد بیشتر به بخش خصوصی، 
می توان این موانع را پشت سر گذاشت که نقش ذوب آهن 

اصفهان در این مسیر بسیار کلیدى و حیاتی است. 
سید اردشیر افضلی، مدیرعامل ذوب آهن اصفهان نیز در این 
کید کرد و  نشست بر لزوم رفع ریشه اى ناترازى هاى انرژى تأ
گفت: تغییر سبک زندگی و مصرف بی رویه انرژى یکی از عوامل 
ناترازى در این حوزه است. با به کارگیرى فرهنگ مصرف صحیح 
و کاهش زمان گردش پول در صنعت، می توان تأثیر محدودیت 

ظرفیت تولید ماشین آلات را به حداقل رساند.
وى همچنین به اهمیت قیمت گذارى بر اساس عرضه و تقاضا 
گرچه ممکن است در ابتدا  اشاره کرد و افزود: این رویکرد ا
چالش هایی به همراه داشته باشد، اما در بلندمدت موجب 

پایدارى و سوددهی بنگاه هاى اقتصادى خواهد شد.
مدیرعامل ذوب آهن همچنین از برنامه هاى جدید این کارخانه 
براى تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر خبر داد و افزود: این 
تغییرات گامی مؤثر در جهت بهبود شرایط ذوب آهن اصفهان 

و ارتقاى صنعت فولاد کشور خواهد بود.
در پایان این نشست، حاضران بر تشکیل کمیته مشترکی براى 
کید و آمادگی خود را براى همکارى هاى  رفع موانع تولید تأ

بیشتر در این زمینه اعام کردند.

به گزارش دنیای معدن، محمدعلی ابوئی مهریزی با 
اشاره به دریافت اباغیه ای از سوی شرکت توزیع نیروی برق 
در راستای کاهش برق تخصیصی به صنعت فولاد بیان کرد: 
طی روزهای گذشته اخطاریه هایی از سوی اداره برق 
دریافت کرده ایم که نشان می دهد 60 درصد از برق موردنیاز 
صنایع فولادی کاهش خواهد یافت. این کاهش به معنای 

واقعی کلمه می تواند تولید را فلج کند.
گر یک کوره یا خط تولید ۱00  وى ادامه داد: به طور مثال، ا
مگاوات برق نیاز داشته باشد، با کاهش ۶0 درصدى دیگر امکان 
ادامه کار وجود ندارد. این محدودیت ها که به صورت رسمی 

اباغ شده، فشار سنگینی را به تولیدکنندگان وارد می کند.
ایران،  فولادى  نوردکاران  انجمن  نایب رئیس  گفته  به 
کارخانه هایی که در مناطق کمتر توسعه یافته تأسیس شده اند 
و تا ۱0 سال از معافیت هاى مالیاتی برخوردارند، با تعطیلی تولید، 

عماً این معافیت ها براى آن ها فایده نخواهد داشت.
ابوئی اظهار کرد: از سوى دیگر، یکی از مشکات اساسی این 
است که درحالی که زیرساخت هاى کافی براى تأمین انرژى 
کارخانه ها  وجود ندارد، مجوزهاى جدید براى تأسیس 
به طور مداوم صادر می شود. این موضوع باعث می شود 
سرمایه گذارى هاى جدید در مناطقی صورت بگیرد که اساساً 

امکان تأمین نیازهاى اولیه براى تولید وجود ندارد.
وى در پایان خاطرنشان کرد: همچنین مشکل تأمین گاز هنوز 
ادامه دارد؛ در واقع محدودیت ها در این زمینه نیز افزایش پیدا 
کرده اند، اما به شکل کاهش فشار گاز اعمال می شوند. مسئله 
اصلی این است که زیرساخت هاى موردنیاز براى تأمین پایدار 
انرژى در زمان مناسب تکمیل نشده اند و این امر فشار زیادى 

را به صنایع وارد می کند.

در نشست اعضا و کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران 
مطرح شد؛

محمود محمدی فشارکی
مدیرعامل 

شرکت فولاد سفیددشت

داریوش دریابار
 مدیر خدمات فنی و پشتیبانی 

شرکت فولاد سفیددشت

کبر اسکندری ا
 رئیس واحد آهن سازی 
شرکت فولاد سفیددشت

ایمان سلیمانی
 مدیر بهره برداری 

شرکت فولاد سفیددشت
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خبر              بازار

صنعت فولاد که یکی از ارکان حیاتی اقتصاد جهانی به 
شمار می رود و به طور مستقیم بر صنایعی مانند ساخت وساز، 
تولید و حمل ونقل تأثیر می گذارد، در پاسخ به چالش های 
پیشرفت های  و  زیست محیطی  تغییرات  اقتصادی، 
تکنولوژیکی، مسیر جدیدی را در پیش گرفته است. از 
نوسانات قیمت ها گرفته تا افزایش تقاضا در بازارهای نوظهور، 
روندهای جدیدی در حال شکل گیری است که می تواند 
چشم انداز آینده این بازار را به طورکلی تغییر دهد. در این 
گزارش، به تحلیل عوامل کلیدی تأثیرگذار بر بازار فولاد جهانی 
و چالش ها و فرصت های پیش روی آن پرداخته شده است.

به گزارش فولادنیوز، تقاضا براى فولاد تحت تأثیر فعالیت هاى 
 ، صنعتی و عملکرد بخش هاى اصلی مانند ساخت وساز
 ، خودروسازى و زیرساخت ها قرار دارد. در سال هاى اخیر
بازارهاى نوظهور، به ویژه در آسیا و آفریقا، با افزایش تقاضا براى 
فولاد به دلیل رشد شهرنشینی و توسعه زیرساخت ها مواجه 

بوده اند.
از نظر عرضه، تولید جهانی فولاد در سال 2025 تقریباً 2 میلیارد تن 
متریک بود که کشورهاى تولیدکننده بزرگ مانند چین، هند و 
اتحادیه اروپا پیشرو بودند. چین همچنان بزرگ ترین تولیدکننده 
فولاد در جهان است، اما سهم بازار آن به دلیل مقررات دولتی براى 
کاهش تولید بیش ازحد و بهبود استانداردهاى زیست محیطی 
کاهش یافته است. سایر کشورها مانند هند و ایالات متحده 
گام هاى قابل توجهی براى افزایش ظرفیت تولید داخلی خود 

برداشته اند تا به تقاضاى منطقه اى و جهانی پاسخ دهند.
حرکات قیمتی و چشم انداز بازار

بازار فولاد جهانی در سال 202۶ با قیمت هاى نسبتاً پایدار مواجه 
است، اما نوسانات قابل توجهی به دلیل هزینه هاى مواد اولیه و 
عوامل ژئوپلیتیکی مشاهده می شود. قیمت هاى فولاد نسبت 
به اوج هاى مشاهده شده در دوران بهبود از پاندمی کاهش 
یافته اند، زیرا زنجیره هاى تأمین به طور عمده به سطح قبل 
از بحران بازگشته اند. بااین حال، عدم قطعیت هایی مانند 
فشارهاى تورمی، محدودیت هاى تجارى و نوسانات قیمت انرژى 

همچنان بر دینامیک قیمت ها تأثیر می گذارند.
قیمت سنگ آهن، که یکی از مواد اولیه کلیدى است، نسبتاً 
گرچه گاهی اوقات اختالات در مناطق اصلی  پایدار بوده است، ا
استخراج منجر به افزایش قیمت ها در کوتاه مدت شده است. 
کیفیت، به ویژه در  عاوه بر این، تقاضاى رو به رشد براى فولاد با
بخش هاى تولید پیشرفته و ساخت وساز سبز، موجب تفاوت 

قیمت ها شده است.
نوآوری های تکنولوژیکی و فولاد سبز

یکی از تحولات بسیار مهم در صنعت فولاد امروز، حرکت به سوى 
روش هاى تولید سبزتر است. انتقال به کوره هاى قوس الکتریکی 
)EAF( و تحقیق در مورد تولید فولاد مبتنی بر هیدروژن ازجمله 
روندهاى کلیدى هستند که آینده تولید فولاد را شکل می دهند. 
این فناورى ها پتانسیل کاهش قابل توجهی در انتشار گازهاى 
گلخانه اى دارند که از اهمیت فزاینده اى برخوردار است، زیرا 

دولت هاى جهانی به دنبال صنایع پایدارتر هستند.
عاوه بر تغییرات تکنولوژیکی، فعالان صنعت همچنین بر 
دیجیتال سازى عملیات خود متمرکز شده اند. استفاده از 
اتوماسیون، هوش مصنوعی و تحلیل داده ها به تولیدکنندگان 
فولاد کمک می کند تا زنجیره هاى تأمین خود را بهینه سازى کرده، 

ضایعات را کاهش داده و کارایی انرژى را بهبود بخشند.
تأثیرات ژئوپلیتیکی و اقتصادی

تنش هاى ژئوپلیتیکی، ازجمله اختافات تجارى و سیاست هاى 
تعرفه اى، همچنان چالش هایی براى بازار فولاد جهانی ایجاد 
می کنند. اعمال تعرفه ها بر واردات فولاد در برخی از مناطق 
منجر به شکاف در بازار شده است، به طورى که تولیدکنندگان به 
دنبال بازارهاى جایگزین براى جبران این محدودیت ها هستند.

عملکرد اقتصاد جهانی همچنان عامل مهمی در تقاضاى 
فولاد خواهد بود. رکود اقتصادى در بازارهاى کلیدى مانند 
اروپا و آمریکاى شمالی می تواند تقاضا را کاهش دهد، به ویژه در 
بخش هاى ساخت وساز و خودروسازى که به شدت به فولاد 
وابسته هستند. از طرف دیگر، رشد مستمر در آسیا و آفریقا 

چشم انداز مثبتی براى گسترش بلندمدت بازار فراهم می آورد.
چالش ها و عوامل خطر

گرچه چشم انداز بازار فولاد همچنان مثبت است، چندین  ا
ریسک همچنان صنعت را تهدید می کنند. نوسانات قیمت 
مواد اولیه، هزینه هاى انرژى و مقررات زیست محیطی همچنان 
نگرانی هاى مهمی هستند. عاوه بر این، وابستگی صنعت فولاد 
به زغال سنگ براى عملیات کوره بلند تحت نظارت فزاینده اى 
قرار گرفته است، زیرا تأثیرات زیست محیطی آن باعث فشار به 

شرکت ها براى انتقال به گزینه هاى سبزتر می شود.
گرچه کمتر از زمان بافاصله پس از  اختالات در زنجیره تأمین، ا
پاندمی کووید COVID( ۱۹-۱۹( هستند، همچنان ریسک هایی 
را ایجاد می کنند، به ویژه براى شرکت هایی که به واردات مواد اولیه 

یا محصولات نهایی وابسته اند.
نتیجه گیری

بازار فولاد جهانی در سال 202۶ بهبود و تحول را تجربه می کند. 
این صنعت به دلیل نوآورى هاى تکنولوژیکی، ماحظات 
زیست محیطی و تغییرات تقاضا در مسیر رشد پایدار قرار دارد. با 
وجود چالش ها، ازجمله تنش هاى ژئوپلیتیکی و نوسانات قیمت 
مواد اولیه، حرکت این صنعت به سوى شیوه هاى پایدار و نوآورى 

در تولید، عامل کلیدى موفقیت بلندمدت آن خواهد بود.
سال هاى آینده احتمالاً شاهد راه حل هاى فولاد سبز، عملیات 
دیجیتال شده و تغییرات منطقه اى در ظرفیت تولید خواهیم بود 

که چشم انداز بازار فولاد جهانی را دگرگون می کند.

گزارش

چشم انداز بازار فولاد در آینده چیست؟

رکوردشکنی واردات سنگ آهن به چین

به گزارش فولاد ایران، در سال 2024، چین واردات سنگ آهن را 
4.9 درصد نسبت به سال 2023 افزایش داد و به 1.24 میلیارد تن 
رساند. این کشور برای دومین سال متوالی واردات این ماده اولیه 
را با حجم بی سابقه انجام داد. این نتایج به دلیل کاهش قیمت 
سنگ آهن که به رشد خرید منجر شد و تقاضای قوی ناشی از 
صادرات فعال فولاد چین که سال گذشته از 110 میلیون تن فراتر 
رفت، به دست آمد. 

مازاد تجاری چین به یک تریلیون دلار در سال 202۴ رسید

، صادرات چین در ماه دسامبر 2024 با سرعتی  به گزارش پترومتالز
بیشتر از حد انتظار رشد کرد، زیرا کارخانه های چینی برای تکمیل 
سفارش ها پیش از تعرفه هایی که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
منتخب ایالات متحده، تهدید کرده است پس از آغاز دوره 
ریاست جمهوری اش وضع کند، شتاب بیشتری به صادرات خود 
دادند. طبق داده های رسمی گمرک چین، صادرات این کشور در ماه 
دسامبر نسبت به سال گذشته 10.۷ درصد افزایش یافت. 
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امروزه شرکت ها با یک چالش اساسی روبه رو هستند: 
شناسایی و بهره برداری از فرصت های نوآورانه برای 
رشد. شرایط اقتصادی و تجاری جهانی به سرعت 
در حال تغییر است و عواملی همچون دیجیتالی شدن، پایداری و 
تحولات ژئوپولیتیکی بر این روند تأثیرگذارند. درحالی که مدل های 
کسب وکار سنتی روزبه روز با چالش های بیشتری مواجه می شوند، 
گار  سازمان ها برای بقا و رشد باید خود را با نیازهای جدید ساز
گاری تنها با سرمایه گذاری در پروژه های نوآورانه ای  کنند. این ساز
ممکن است که هم از ظرفیت های درونی بهره برداری کند و هم از 
فناوری های پیشرفته برای خلق ارزش های جدید بهره ببرد. این 
کنش به فشارهای بیرونی، بلکه  تغییرات استراتژیک، نه فقط یک وا

فرصتی برای بازتعریف ارزش ها و تصرف بازارهای نوظهور است.
تحقیقات اخیر مکنزى )Mckinsey( نشان می دهد که سازمان هایی 
که ایجاد کسب وکارهاى جدید را در اولویت قرار می دهند، از مزایاى 
قابل توجهی در رشد برخوردارند. شرکت هایی که حداقل 20 درصد از 
سرمایه رشد خود را به پروژه هاى جدید اختصاص می دهند، در مقایسه 
با شرکت هایی که در چنین پروژه هایی سرمایه گذارى نمی کنند، افزایش 

درآمدى تا 2.5 درصد مشاهده کرده اند.
 این آمار که در شکل شماره ۱ به تصویر کشیده شده است نشان می دهد 
که سرمایه گذارى استراتژیک در نوآورى، به ویژه در شرایط پیچیده 
اقتصادى امروز، ظرفیت زیادى دارد. به عنوان مثال، افزایش استفاده از 
هوش مصنوعی مولد باعث شده است که ۶0 درصد از رهبران کسب وکارها 
به فکر راه اندازى پروژه هایی باشند که از این فناورى در پنج سال آینده 
بهره می برند. با استفاده از این فرصت ها، شرکت ها می توانند جریان هاى 

درآمدى قابل توجهی ایجاد و موقعیت رقابتی خود را تقویت کنند.
عاوه بر این، تغییرات جهانی به سمت خدمات دیجیتال، زمینه اى 
مناسب براى سرمایه گذارى فراهم می آورد. طبق گزارش مجمع جهانی 
کنون بیش از 50 درصد از صادرات خدمات جهانی به  اقتصاد )WEF(، ا
خدمات دیجیتال اختصاص دارد و ارزش بازار این خدمات به حدود 4 
تریلیون دلار سالانه نزدیک می شود. این روند روبه رشد، که حدود 400 
درصد در طی دو دهه اخیر افزایش یافته است، نشان دهنده قابلیت 
مقیاس پذیرى و پتانسیل تحولی نهفته در سرمایه گذارى هاى دیجیتال 
است. شرکت هایی که به این روند پاسخ می دهند و راه حل هاى دیجیتال 
را به محصولات خود اضافه می کنند، می توانند کارایی عملیاتی بهتر 
داشته و دامنه بازار خود را توسعه دهند. به عنوان مثال، شرکت هایی 
که در حوزه هایی همچون تجارت الکترونیک و رایانش ابرى فعالیت 
می کنند، با برون سپارى خدمات با ارزش بالا به دنبال استفاده از 
مهارت هاى تخصصی و مزایاى هزینه اى هستند. سرمایه گذارى شرکت ها 
در ایجاد کسب وکارهاى جدید به طور قابل توجهی نتایج مثبتی به همراه 
داشته است. طبق گزارش مکنزى که در سال 202۳ میادى منتشر شد، 
حدود 20 درصد از درآمد شرکت ها از کسب وکارهایی تأمین می شود که 
در پنج سال گذشته راه اندازى شده اند. جالب تر اینکه هرچه تعداد این 
کسب وکارهاى جدید بیشتر باشد، سهم آن ها از درآمد کل شرکت افزایش 
می یابد. براى مثال، شرکت هایی که سه تا پنج کسب وکار جدید ایجاد 
کرده اند نسبت به شرکت هایی که فقط یکی دو مورد راه اندازى کرده اند، 
رشد چشمگیرترى در سهم درآمدى تجربه کرده اند. شکل شماره 2 مؤید 

این موضوع است.
   این روند نشان دهنده تأثیر مثبت یکپارچگی مؤثر کسب وکارهاى 
جدید در سامت مالی و پایدارى بلندمدت سازمان هاست. عاوه 
استارت آپ هاى  به  نسبت  را  ح ها  طر این  سرمایه گذاران  براین، 
سنتی، کم ریسک تر می دانند و معمولاً آن ها را مشابه شرکت هاى 
گرچه بیشتر رشد شرکت ها از هسته  کوچک مقیاس ارزیابی می کنند. ا
اصلی کسب وکارشان حاصل می شود، ورود به صنایع مرتبط نیز می تواند 
ارزشمند باشد. تحقیقات نشان می دهد سازمان هایی که در صنایع 
مرتبط با حوزه اصلی خود گسترش می یابند، به طور متوسط ۱.5 درصد 
بازدهی بیشترى براى سهام داران خود در مقایسه با سایر شرکت هاى 
فعال در صنعت خود کسب می کنند. این همسویی استراتژیک نه تنها 
ریسک ها را کاهش می دهد، بلکه به سازمان ها این امکان را می دهد 
تا از توانمندى ها و منابع موجود خود به نحو مؤثرترى استفاده کنند. 
نمونه اى از این موضوع، شرکت هایی هستند که در صنعت خودروهاى 
الکتریکی، سرمایه گذارى کرده و با توسعه باترى هاى با طول عمر بیشتر 
و هزینه کمتر، موفق به کسب سهم بزرگی از بازار در زمان اوج گیرى تقاضا 

براى محصولات پایدار شده اند.
همچنان که شرکت ها به دنبال مسیرهاى نوآورانه براى رشد می روند، 
ضرورى است که در برابر روندهاى نوظهور انعطاف پذیر و پاسخ گو باقی 

بمانند. تعامل فناورى و پایدارى، پتانسیل هاى جدید سرمایه گذارى 
خلق می کند و فرصت هایی را براى شرکت هاى آماده پذیرش تغییر ایجاد 
می کند. براى مثال، خدمات مرتبط با پایدارى به طور فزاینده اى اهمیت 
پیدا می کنند، زیرا سازمان ها در تاش اند چالش هاى اقلیمی را در کنار 
بهره بردارى از فرصت هاى جدید بازار مدیریت کنند. این تمرکز بر نوآورى 
و مسئولیت، شرکت ها را در دنیایی که مصرف کنندگان بیشتر از همیشه 
کید دارند، در موقعیت بهترى قرار می دهد. در این  بر شیوه هاى پایدار تأ
میان، توانایی پیش بینی و تطبیق با روندهاى نوظهور به یکی از عوامل 

کلیدى موفقیت تبدیل می شود.
 چشم انداز آینده شرکت ها در گرو توانایی آن ها در تطبیق با تغییرات و 
پیش بینی روندهاى نوظهور است که این دو عامل، نقشی کلیدى در 
مسیر موفقیت آن ها ایفا می کند. شرکت ها باید به صورت استراتژیک 

سرمایه گذارى کنند و آن ها را با توانمندى هاى اصلی خود هم راستا 
سازند، درحالی که نسبت به روندها و فناورى هاى نوظهور هوشیار باشند. 
با انجام این کار، آن ها نه تنها مسیرهاى رشد خود را تقویت می کنند، بلکه 
به عنوان رهبر در صنایع خود ظاهر خواهند شد. مسیر پیش رو نیازمند 
تعهد به نوآورى، آمادگی براى پذیرش تغییر و درک این نکته است که 
موفق ترین سازمان ها، آن هایی خواهند بود که بتوانند از فرصت هاى 

جدید براى رشد پایدار بهره بردارى کنند.
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 علم و فناوری       

سال 202۴ به طور رسمی گرم ترین سال تاریخ زمین 
اعلام شد

اولین قطار فیبر کربنی جهان در چین 
شروع به کار کرد

سال  گرم ترین  بودند 2024  کرده  پیش بینی  این  از  پیش  دانشمندان 
کند. حالا طبق »گزارش  آستانه 1.۵ درجه ای عبور  ثبت شده باشد و از 
تمام   ،»)C3S( اروپا اتحادیه  کوپرنیک در  اقلیم  تغییر  رسمی سازمان 
سال  گرم ترین  سال 2024  می دهند  نشان  دما  بین المللی  داده های 
آغاز شد و  ثبت شده در تاریخ است. ثبت دمای جهانی از سال 1۸۵0 
دمای آن دوره را تقریباً معادل با دمای پیش از انقلاب صنعتی می دانند. 
سال 2024 به میزان 1.۶ درجه گرم تر از دمای پیش از انقلاب صنعتی بود.

 ،»CETROVO 1.0« اولین قطار مسافربری فیبر کربنی جهان، با نام
کرد. این قطار که در خط 1 مترو  به طور رسمی در چین شروع به کار 
شهر چینگدائو چین قرار دارد، حمل ونقل مسافران را از ژانویه سال 
جاری میلادی آغاز کرد. این قطار به دلیل وزن کمتر با ۷ درصد انرژی 
کسیدکربن  کمتر کار می کند. این به معنای صرفه جویی در انتشار دی ا
در حدود 130 تُــن در سال است. به گفته رسانه های چینی، این رقم 
تقریباً برابر با کاشت ۶.۷ هکتار درخت است.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

رد ادعای حمله گروه باج افزاری 
RansomHub توسط 
MetLife شرکت بیمه

افشای اطاعات سرقت شده 
از سامانه RIBridges در ایالت 

رودآیلند توسط گروه باج افزار 
Brain Cipher

شرکت بیمه MetLife که دفتر مرکزی آن در نیویورک 
است، در 115 کشور فعالیت می کند و موقعیتی پیشرو، نه تنها 
تین، بلکه در ایالات متحده، ژاپن، آسیا، اروپا و  در آمریکای لا
خاورمیانه دارد. این شرکت به بیش از 100 میلیون مشتری در 

سراسر جهان خدمات رسانی و بیش از 40 هزار کارمند دارد.
MetLife، بزرگ ترین ارائه دهنده بیمه، مستمرى و برنامه هاى 
مزایاى کارکنان در جهان، چندى پیش در بالاى صفحه اصلی 
RansomHub ظاهر شد، همراه با یک ساعت شمارش معکوس 
که نشان می دهد این شرکت ۱۱ روز براى پرداخت مبلغ باج وقت 
دارد. این گروه باج افزار اعام کرد که ۱ ترابایت داده حساس را از 

سیستم هاى شبکه MetLife به سرقت برده است.
 MetLife هرگونه حمله باج افزارى را رد کرد. سخنگوى MetLife
 ،Fondo Genesis گفت این شرکت از رخداد سایبرى مرتبط با
 MetLife شرکت خدمات مالی متعلق به یکی از زیرمجموعه هاى
گاه بوده است. طبق گفته  کوادور فعالیت می کند، آ که تنها در ا
 MetLife جدا از سیستم هاى سازمانی Fondo Genesis ،شرکت
 Fondo Genesis عمل می کند. بنابراین، تأثیر این رخداد فقط به

محدود می شود.
RansomHub به دلیل اجراى مدل باج افزار به عنوان سرویس 
کتیک هاى اخاذى مضاعف شناخته  )RaaS( و استفاده از تا
می شود. قربانیان RansomHub سازمان هاى مختلفی از 
زیرساخت هاى حیاتی گرفته تا شرکت هاى خصوصی را شامل 

می شود که عمدتاً در ایالات متحده مستقر هستند.
cybernews :منبع

RIBridges یک سامانه یکپارچه است که برای 
مدیریت و ارائه برنامه های کمک های اجتماعی، ازجمله 
کمک های غذایی، مراقبت از  مراقبت های بهداشتی، 
کودکان و سایر خدمات استفاده می شود. ایالت رودآیلند 
برای اولین بار متوجه شد که RIBridges در 5 دسامبر هدف 
حمله قرار گرفته است اما 10 دسامبر بود که تأیید شد 
مهاجمان به سامانه دسترسی پیدا کرده و احتمالاً داده ها 

را به سرقت برده اند.
در ۱۳ دسامبر، شرکت خدمات مالی و مدیریتی Deloitte تأیید 
کرد که کد مخربی در سامانه وجود دارد. دولت به Deloitte دستور 

داد تا RIBridges را براى رفع تهدید تعطیل کند.
هفته گذشته، باند باج افزار Brain Cipher شروع به افشاى برخی 
از داده هاى سرقت شده در سایت نشت داده هاى خود کرد. 
کانر گودوُلف، محقق امنیت سایبرى، این داده ها را دانلود کرده 
و مدعی شد که حاوى اطاعات شخصی افراد است. بر اساس 
ک گذاشته شده توسط گودوُلف،  اسکرین شات هاى به اشترا
فایل هاى سرقت شده شامل آرشیوهاى متعددى هستند که 
به نظر می رسد پایگاه داده هاى Oracle، نسخه هاى پشتیبان و 
سایر داده ها را در بر گیرد. اعتقاد بر این است که تقریباً ۶50 هزار 
نفر تحت تأثیر این نقض قرار گرفتند و ممکن است نام، آدرس، 
تاریخ تولد، شماره تأمین اجتماعی و اطاعات بانکی خاص در 

این حمله افشا شده باشند.
کنان  با توجه به ماهیت حساس این داده ها، مقامات ایالتی به سا
رود آیلند توصیه می کنند اعتبارنامه هاى خود را براى جلوگیرى 
از فعالیت هاى کاهبردارى متوقف کرده و بر انها نظارت کنند. 
همچنین توصیه شد که افراد مراقب کاهبردارى هاى فیشینگ 
هدفمند با استفاده از داده هاى سرقت شده باشند که ممکن 

است براى سرقت اطاعات بیشتر استفاده شوند.
bleepingcomputer :منبع

اعتبار معاماتی در بازار سرمایه وامی است که از طرف کارگزاران 
در اختیار معامله گران و سرمایه گذاران قرار می گیرد. ضوابط و 
دستورالعمل های مربوط به اعتبار معاماتی را سازمان بورس و اوراق 
بهادار تهران تعیین می کند. عاوه بر آن، هریک از کارگزاران فعال در بازار 

سرمایه نیز با شرایط خاصی به کاربران خود اعتبار پرداخت می کنند.
ریسک اعتباری چیست؟

ریسک اعتبارى یا ریسک نکول به این موضوع اشاره دارد که ممکن است 
وام گیرنده به تعهدات خود در برابر وام دهنده عمل نکند. به عبارت دیگر، 
ریسک اعتبارى همان ریسک عدم تسویه اعتبار به دلیل عدم توانایی 
یا تمایل وام گیرنده در موعد مقرر است. وام دهندگان همواره به دنبال 
کاهش و حداقل سازى این نوع ریسک هستند. از همین رو آن ها ریسک 
وام گیرنده را به دقت بررسی و تحت شرایط خاصی و با گرفتن تضامین لازم، 

وام را به او پرداخت می کنند.
شرایط دریافت اعتبار چیست؟

دریافت اعتبار از هر کارگزارى با توجه به شرایط تعیین شده توسط همان 
کارگزارى و طبق روال مشخص شده براى آن، امکان پذیر است؛ اما در 
حالت کلی، کارگزاران به مشتریان فعال تر خود اعتبار پرداخت می کنند. 
عاوه بر این، پرتفوى شخص متقاضی دریافت اعتبار نیز از نظر ارزش 

دارایی و تنوع، باید شرایط خاصی داشته باشد. ازجمله ویژگی هاى اعتبار 
معاماتی، بدون بهره بودن آن است. یعنی افرادى که اعتبار دریافت 
می کنند صرفاً باید معادل همان مبلغ  را بدون هیچ گونه هزینه اضافی، 

در زمان مشخص شده بازپرداخت کنند.
دریافت اعتبار چه محدودیت هایی به همراه دارد؟

معمولاً پرتفوى متقاضی به عنوان تضمین موردنیاز براى اعتبار در نظر 
گرفته می شود. به همین علت، پس از دریافت اعتبار، کل دارایی متقاضی 
نزد کارگزار مربوطه فریز شده و وى نمی تواند آن را از طریق تغییر کارگزار 

ناظر، به کارگزارى دیگرى منتقل کند.
عاوه بر این، در طول زمان استفاده از اعتبار، پرتفوى شخص باید همواره 
شرایط موردنیاز تعیین شده از نظر ارزش پرتفوى و تنوع دارایی ها را داشته 
باشد. به همین جهت، شخص باید در انجام معامات خود دقت کافی را 

داشته باشد تا پرتفوى وى همواره شرایط موردنظر را احراز کند.
ازجمله محدودیت هاى دیگر می توان به محدودیت در درخواست وجه 
اشاره کرد. کاربرانی که اعتبار معاماتی دریافت می کنند تنها تحت شرایط 

خاصی می توانند تقاضاى وجه خود را ثبت و وجه نقد دریافت کنند.
اعتبار و درخواست وجه

با توجه به قوانین سازمان بورس افرادى که داراى اعتبار بوده و درخواست 

وجه دارند، باید عاوه بر مبلغ درخواستی، مبلغ اعتبار را نیز در قدرت 
خرید خود داشته و سپس درخواست خود را ثبت کنند و تا روز واریز وجه، 
این مبلغ را در حسابشان داشته باشند. در غیر این صورت درخواست 

وجه شما پرداخت نخواهد شد.
مزایای دریافت اعتبار معاملاتی در بورس

افزایش بازدهی: اعتبار معاماتی به شما این امکان را می دهد تا با 
سرمایه اى بیشتر وارد بازار شوید و از سودهاى بیشتر بهره مند شوید. البته 

ریسک معامات شما نیز با دریافت اعتبار بیشتر خواهد شد.
بهره مندی از فرصت های معاماتی: با استفاده از اعتبار معاماتی، 
می توانید به سرعت از فرصت هاى معاماتی سودآور بازار استفاده کنید.

سهولت در دریافت: امکان دریافت اعتبار به صورت آناین، فرایند 
درخواست و دریافت اعتبار را سریع و آسان کرده است. در نتیجه، 
دریافت اعتبار معاماتی می تواند به عنوان ابزارى مناسب براى افزایش 
فرصت هاى سودآورى باشد، اما با توجه به ریسک هاى احتمالی، نیاز 

است که با دقت و برنامه ریزى استفاده شود.
تسویه یا تمدید اعتبار معاملاتی چگونه است؟

هنگام دریافت اعتبار، حساب کاربرى متقاضی به میزان اعتبار شارژ 
می شود. هنگام تسویه نیز شخص باید کل مبلغ دریافت شده را نقداً در 

حساب کاربرى خود داشته باشد تا کارگزار آن را بابت اعتبار برداشت کند. 
درصورتی که در موعد تسویه اعتبار، به اندازه کافی وجه نقد در حساب 
کاربر وجود نداشته باشد، کارگزار مطابق با دستورالعمل تعیین شده 
اقدامات لازم را انجام می دهد.تمدید اعتبار در هر کارگزارى نیز طبق روال 
خاصی انجام می شود. براى تمدید اعتبار داشتن دو شرط به صورت 
هم زمان لازم است که یکی از آن ها باید شرایط پرتفوى مناسب باشد، یعنی 
ترکیب دارایی پرتفوى تغییر نکرده باشد و دیگرى داشتن امتیاز لازم براى 
دریافت مجدد همان بسته است. براى تسویه زودتر از موعد نیز نیاز است 

تا کل مبلغ اعتبار را در قدرت خرید داشته باشید.
تفاوت اعتبار معاملاتی با وام بانکی

اعتبار معاماتی و وام بانکی تفاوت هاى مهمی دارند که باید به آن ها 
توجه شود.

1.کاربرد: اعتبار معاماتی صرفاً براى خرید سهام و اوراق بهادار در بورس 
استفاده می شود، اما وام بانکی می تواند براى هر نوع نیاز مالی مانند خرید 

خانه یا سرمایه گذارى هاى شخصی به کار رود.
2.نوع وثیقه: در اعتبار معاماتی، معمولاً درصدى از پرتفوى به عنوان 
وثیقه در نظر گرفته می شود، درحالی که وام بانکی بر اساس نوع وام دهنده 
ممکن است نیاز به وثیقه هاى دیگرى مانند ملک یا ضامن داشته باشد.

اعتبار معاملاتی در بورس چیست؟
یم بورس بیاموز

   تهیه  کننده: امور سهام و مجامع

به نظر می رسد دست یابی به فرایند فولادسازی سبز 
که بتواند چشم اندازهای ارائه شده را برآورده کند و 
تاریخ های وعده داده شده را ممکن سازد، به طور 
فزاینده ای چالش برانگیز است. البته این بدان معنا نیست که باید 
از خوش بین بودن و پیگیری تغییر در این راستا دست برداشت. در 
عوض، باید به تفکر شفاف تر در این زمینه پرداخت و درعین حال 

موضوعات مهم و سؤالات مرتبط را برجسته تر ساخت. 
تغییر در سیستم ها به ندرت یک شبه اتفاق می افتد و می توان آن را مانند 
یک سفر در نظر گرفت. این تغییرات نیز مانند سفر، با اولین قدم ها آغاز 
می شوند؛ یعنی کارى که امروز می توانیم انجام دهیم. بهره ورى انرژى، 
ازجمله استفاده مستقیم از الکتریسیته در هر جایی که قابل اجرا باشد، 
یک نقطه شروع آشکار است. بااین حال، اساساً نیروى محرکه براى این 
کسیدکربن است. به طورکلی، این انگیزه  گذار هزینه تعرفه انتشار دى ا
هنوز براى دوام بخشیدن به گام هاى بزرگ تر در طول گذار، ازجمله اراده 
کافی براى سرمایه گذارى انبوه در سیستم هاى تأمین برق سبز، بسیار 
ناچیز است. در حال حاضر در بیشتر نقاط جهان هنوز حتی هزینه اى 
کسیدکربن وجود ندارد. سیاست گذاران باید مطمئن  براى انتشار دى ا
شوند که مکانیسم هزینه، ترجیحاً به روشی هماهنگ، معرفی و اجرا شود 
و از عمل به سیاست هایی که به نفع فناورى هاى کربن خنثی هستند 
دفاع کنند. براى این اهداف باید توافقات چندملیتی یا در صورت امکان 

جهانی برقرار شوند.

  در چشم انداز جهانی ژئوپلیتیک و اقتصاد در حال تغییر امروز این موضوع 
چالش برانگیز به نظر می رسد. کارخانه هاى فولاد یکپارچه که فولاد را 
از سنگ آهن تولید می کنند، ۷0 درصد از تولید جهانی فولاد را تشکیل 
کسیدکربن این صنعت را منتشر  می دهند، اما تقریباً ۹0 درصد از دى ا
کسیدکربن در هر تن فولاد تولیدشده براى محدوده  می کنند )2.۳ تن دى ا
mini-( در مقابل، کارخانجات کوچک یا به اصطاح مینی میل ها .)۱-۳

mills( که از فرایند کوره قوس الکتریکی )EAF( بر پایه قراضه بازیافتی 
ک اولیه استفاده می کنند، ۳0 درصد از تولید جهانی فولاد  به عنوان خورا
را تشکیل می دهند؛ اما تنها باعث ۱0 درصد از انتشارات می شوند، زیرا 
کسیدکربن در هر تن فولاد تولید می کنند. فولاد تولیدشده  0.۶ تن دى ا
بااین حال، در بخش هایی از جهان که شاهد رشد سریع تولید فولاد 
هستیم، مانند هند، عرضه محدودى از قراضه محلی وجود دارد و رشد 
ک سنگ آهن است که عمدتاً در کارخانه هاى  تولید فولاد بر اساس خورا
یکپارچه استفاده می شود. درحالی که مینی میل ها پتانسیل حذف تقریباً 
کسیدکربن خود را دارند )با استفاده از انرژى الکتریکی  تمام انتشار دى ا
تجدیدپذیر و هیدروژن سبز در کارخانه هاى خود(، پلنت هاى یکپارچه 
نمی توانند به انتشار صفر برسند. مثاً در یک کارخانه یکپارچه فرایند 
کوره بلند براى کار به حداقل سطح مشخصی از کک نیاز دارد )حدود 
کسیدکربن خواهد  ۳00 کیلوگرم بر تن( که استفاده آن باعث انتشار دى ا
شد. بنابراین، پلنت هاى یکپارچه یا به راه هایی براى جذب و جداسازى 
کسیدکربن خود نیاز دارند، یا نیاز به تغییر اساسی در مسیر  انتشارات دى ا

فرایند تولید با پیامدهاى CAPEX و OPEX بالایی دارند.
 معادلات جهانی به شدت دچار تغییر شده اند و صنعت فولاد نیز از 
قاعده مستثنا نیست. ظرفیت تولید فولاد چین به تنهایی بیشتر از 
جمع آمریکا، اتحادیه اروپا و ژاپن است )حدود 55 درصد از فولاد جهان 
در چین تولید می شود(. این رشد عظیم در تولید فولاد چین طی ۳0 
سال اخیر اتفاق افتاده است و بیشتر کارخانه ها بر پایه مسیر کوره بلند 
 )G۷( هستند. این در حالی است که کل تولید فولاد در ۷ کشور صنعتی
حدود 20 درصد تولید جهانی و با ردپاى کربن بسیار پایین تر از متوسط 
۸0 درصد دیگر است؛ بنابراین باید به دنبال توافق نامه ها و اقداماتی 
بود که چنین ناترازى هایی را در پیش شرط ها به شیوه اى سازنده در 
نظر بگیرد و همچنین دربرگیرنده گسترش آینده تولید فولاد در آفریقا و 
سایر مناطق جغرافیایی باشد. یک بحث چندقطبی محترمانه و سازنده 

براى رسیدگی و حل وفصل این مسائل جهانی ضرورى به نظر می رسد. 
به موازات توسعه موافقت نامه هاى بین المللی، اقدامات فورى می توان 
انجام داد، که بسیارى از آن ها کم هزینه یا با دوره بازپرداخت کوتاه هستند. 
عاوه بر اقداماتی که به منظور افزایش بهره ورى انرژى انجام می گیرد، 
مسیرهاى بیشترى وجود دارند که می توان براى دست یابی به نتایج 

کوتاه مدت طی کرد.
 در دسترس بودن منبع مناسب هیدروژن سبز به نیروى برق سبز و 
افزایش مقیاس الکترولایزرها بستگی دارد. خصوصاً مورد اول در مناطق 
مختلف جغرافیایی، مثاً، در اروپا چالش برانگیز است. هیدروژن آبی 
)blue(، بااین حال، می تواند در مقیاس نسبتاً بزرگ در بسیارى از مناطق 

در دسترس باشد و جایگزین مناسبی حداقل در طول دوره گذار تلقی 
شود. تولید و استفاده از هیدروژن آبی نیاز به جذب و غنی سازى کربن 
)CCS( دارد، جایگزینی که می تواند در کارخانه هاى مبتنی بر کوره بلند 
و احیا مستقیم با استفاده از گاز طبیعی استفاده شود. گفتنی است که 
کسیدکربن بسیار راحت تر از هیدروژن است. هنگام ارزیابی  انتقال دى ا
 ،CCS گزینه هاى مختلف، پیشنهاد می شود براى مقایسه با هزینه
از آن به عنوان هزینه فرصت استفاده شود. احتمالات دیگرى نیز در 
این پلنت ها وجود دارد؛ به عنوان مثال، تبدیل گازهاى خروجی به گاز 
فرایندى یا زیست توده براى تولید سوخت کم کربن که می تواند به عنوان 
کننده استفاده شود. مثال دیگر اصاح گاز کک سازى  یک عامل احیا
براى به دست آوردن H2 - ترکیب شده با CCS - براى استفاده به عنوان 
کننده یا سوخت است. در کارخانه هاى مبتنی بر EAF حجم  احیا
هیدروژن نسبتاً محدودى موردنیاز است تا با جایگزینی سوخت هاى 
فسیلی در موارد استفاده اى چون تزریق EAF، پیش گرم کن هاى پاتیل ها 
و کوره هاى پیشگرم کننده، ردپاى کربن )محدوده ۱( به نزدیک به صفر 
گر فناورى هایی براى افزایش بهره ورى انرژى در دسترس  کاهش یابد. ا
کسیژنی، این کارخانه ها براى جایگزینی  باشد، مثاً، احتراق سوخت ا
همه سوخت هاى فسیلی تنها به ۱2 کیلوگرم هیدروژن در هر تن فولاد نیاز 
دارند. در مقام مقایسه، تولید DRI تنها با استفاده از هیدروژن به عنوان 
کننده به حدود ۶0 کیلوگرم هیدروژن در هر تن آهن نیاز دارد. بر این  احیا
اساس، هیدروژن یک مینی میل معمولی می تواند در محل کارخانه از 
یک الکترولایزر 50 تا ۱00 مگاواتی تأمین شود، که امروزه به خوبی با مقیاس 

الکترولیزهاى PEM و برق سبز موجود در مناطق خاص مطابقت دارد.

کربن زدایی از صنعت فولاد: چشم اندازها و چالش ها

   تهیه کننده:ساسان نوری 
کارشناس  واحد تحقیق و توسعه
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مقابله با
  افسردگی فصلی زمستانی

 اجتما             عی

حواس پرتی هنگام غذاخوردن می تواند
 باعث افزایش وزن شود

مصرف روزانه شیر می تواند خطر ابتلا به سرطان 
روده را 17 درصد کاهش دهد

مطالعات محققان دانشگاه لیدن نشان داده وقتی حواسمان پرت است، بیشتر 
غذا می خوریم. همچنین احتمال اینکه زودتر از همیشه سراغ وعده بعدی برویم 
بیشتر است؛ به این ترتیب، پرخوری منظم منجر به افزایش وزن می شود. علاوه 
از غذایمان لذت  اینکه بیشتر غذا می خوریم،  بر این، در این شرایط به رغم 
نمی بریم. همچنین ون دیلن )محقق این مطالعات( و همکارانش سال 2024 
ثابت کردند حواس پرتی باعث می شود فعالیت های لذت بخشی مانند خوردن 
میان وعده یا تماشای تلویزیون کمتر لذت بخش باشد.

، محققان دانشگاه  گاردین و مقاله منتشرشده در نیچر گزارش  براساس 
، تقریباً یک لیوان  کسفورد دریافتند مصرف 300 میلی گرم کلسیم در روز آ
کاهش خواهد داد؛ البته  ، خطر ابتلا به سرطان روده را 1۷ درصد  شیر
کلسیم مانند شیر سویا نیز اثر مشابهی دارند. محققان در  منابع غیرلبنی 
سال  طی 1۶  زن  میلیون  نیم  از  بیش  در  را  فرضیه هایشان  مطالعه  این 
تجزیه وتحلیل کردند. سالانه تقریباً یک میلیون نفر در جهان جان خود را 
در اثر ابتلا به سرطان روده از دست می دهند.

خانواده 

  بسیاری از افراد در نیمه دوم سال با کوتاه شدن طول روز 
و افزایش تعداد روزهای ابری به افسردگی فصلی )SAD( دچار 
می شوند. در این مقاله به راهکارهای درمان افسردگی فصلی 

اشاره می کنیم.
کاهش نور دریافتی از خورشید در روزهاى زمستان باعث کاهش 
سطح سروتونین در خون و احتمال بروز افسردگی می شود. 
این هورمون یک ماده شیمیایی براى تنظیم خلق و احساس 

خوشحالی است. تولید سروتونین به کمک نور صورت می گیرد.
برخی عائم افسردگی فصلی عبارت اند از: احساس کرختگی و 
بی حالی؛ چرت طولانی؛ سخت بیدار شدن از خواب؛ احساس 
؛ کاهش  غم و ناراحتی؛ اضطراب و استرس براى ادامه روز
اعتمادبه نفس؛ وسواس فکرى بیش ازحد بر سر مسائل کوچک؛ 

تحریک پذیرى؛ حمات پانیک.
همچنین این افراد ممکن است به کاهش کیفیت خواب یا 
بی خوابی هم دچار شوند که به علت کاهش سروتونین و در 
نتیجه کاهش تبدیل سروتونین به ماتونین )هورمون خواب( 

اتفاق می افتد.
عائم اختال افسردگی فصلی زمستانی از خفیف تا شدید را در بر 
می گیرند و با پایان فصل زمستان و طولانی شدن طول روز اغلب 
افراد بهبودى می یابند. درمان افسردگی فصلی زمستان شامل 
نوردرمانی و دارودرمانی است. بااین حال راه هاى دیگرى هم 
هست که خودتان می توانید براى افزایش سروتونین انجام دهید.

1- در معرض نور روشن قرار بگیرید.
این راهکار اصلی در درمان افسردگی فصلی زمستان است. قرار 
گرفتن در معرض یک لامپ ۳00 وات در فاصله یک مترى به مدت 
روزانه 20 دقیقه می تواند کمک کند؛ هرچند که افزایش سروتونین 

ممکن است موقتی باشد.
2- ورزش کنید.

وقتی در چرخه باطل افسردگی قرار دارید ورزش کردن دشوار 
است. اما سعی کنید خود را وادار به شروع تمرین ورزشی کنید. 
روزانه ۱5 تا 20 دقیقه رقص یا پیاده روى تند می تواند عائم 

افسردگی فصلی را بهبود دهد.
3- به آنچه می خورید توجه کنید.

کی هایی را که باعث تولید بیشتر سروتونین در  سعی کنید خورا
بدن می شوند مصرف کنید. شیرینیجات و کربوهیدرات هاى 
ساده مثل برنج سفید و نان سفید باعث افزایش سریع قند خون، 
انسولین و افت خلق می شوند. همچنین از مصرف بیش ازحد 
گر  کافئین به علت تأثیر منفی آن بر تولید سروتونین پرهیز کنید. ا
مجبورید که قهوه و چاى بنوشید، نوشیدن آن را به بعد از وعده 

غذایی خود موکول کنید.
سایر توصیه هایی که براى درمان افسردگی فصلی به کمک مواد 
غذایی وجود دارد عبارت اند از: مصرف روزانه پروتئین ها )سه 
(؛ مصرف روزانه چهار فنجان سبزیجات رنگ روشن؛  مرتبه در روز
جایگزینی شکات، بستنی و بیسکویت با میوه ها، سبزیجات 

و حبوبات.
گر از اختال افسردگی فصلی در زمستان رنج می برید مواد غذایی  ا
زیر را در برنامه رژیم غذایی خود بگنجانید: پاپکورن؛ اوتمیل 
غ؛ کره بادام زمینی؛  طبیعی )جو دوسرپرک(؛ املت سفیده تخم مر

سبزیجات؛ میوه؛ بیسکویت و نان سبوس دار؛ گوشت بوقلمون.
ravandarman.com :منبع     

ناصر خراسانی
حسابداری مشتریان

روز بازنشستگی :  ۱40۳/0۷/۱۷

مصطفی بخت آور
حسابداری مالی

روز بازنشستگی :  ۱40۳/0۷/۱۷

کبری مصطفی ا
مرکز اورژانس

روز بازنشستگی :  ۱40۳/0۷/۱۶

خسرو رفیعی قمشلوئی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱40۳/0۶/۳0

بهیار اعرابی
تعمیرات عملیات ثانویه

روز بازنشستگی :  ۱40۳/0۶/۳0

امراله کرمی ورنامخواستی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱40۳/0۶/۳0

شهریار اسماعیلی کرکوندی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱40۳/0۶/۳0

ولی اله خرمی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱40۳/0۶/۳0
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روایت جرثقیل 1۸، اولین داستان از مجموعه فولادستان است و از دست رفتن یکی از 
جرثقیل های حیاتی ناحیه فولادسازی در مقطعی سرنوشت ساز از برنامه تداوم و افزایش 
تولید شرکت فولاد مبارکه و نحوه مدیریت، مواجهه مسئولانه و رفع اثر این اتفاق بر فرایند 
تولید را که حاصل کار تیمی موفق مدیران و کارکنان ناحیه مذکور است از زبان ایشان روایت 
می کند. فضای همدلی و تاش جمعی که پس از این اتفاق شکل می گیرد و نمونه های آن 
را در دیگر واحدهای فولاد مبارکه نیز می توان مشاهده کرد، الگویی موفق برای ناامید 
نشدن و اثبات توانایی ها در سخت ترین شرایط ممکن است. داستان مردانی که در این 
مسیر علی رغم مواجهه با مشکات فراوان، انتظارات را زیر پا گذاشتند و با همدلی و 
پشتکار و کار گروهی خود نه تنها رکورد تعمیر جرثقیل در 100 روز را جابه جا کردند، بلکه 
توانستند میزان تولید فولاد را در این زمان چالش برانگیز 62روزه افزایش دهند و رکورد 

جدیدی به ثبت برسانند.
این کتاب به روایتگرى آقایان پدرام فتاح المنان، مصطفی حقانی، محمدعلی شفیعی، حمیدرضا 
کرى، مسعود زمانی مقدم، مصطفی صادق زاده، صادق رنجبر، محمدرضا صافی، منصور  شا
سنایی نژاد، احسان مقدس، هادى قاسمی، امیر خسروان، محمدمحسن رفیعیان اصفهانی، 
نادر داورى تدوین شد. در صورت تمایل جهت دریافت این کتاب به واحد سیستم هاى مدیریت 

کیفیت و سرآمدى مراجعه فرمایید.
پیرنگ پیرنگ هفتم: رقابت همدلانه

ساعت ها می نشستیم و بحث می کردیم. دعوا می کردیم و از واحد خودمان دفاع می کردیم. 

برایمان طبیعی بود. توى همه اداره ها و سازمان هاى بزرگ، بین واحدهاى مختلف تعارض و 
تضاد کارى هست. براى ما هم همین طور بود. البته از این تعارض ها استقبال می کردیم؛ مثاً 
گر یکی از ذوب ها Downgrade می شد و کیفیتش پایین می آمد، همه واحدهاى درگیر را جمع  ا
می کردیم و ساعت ها درباره اش حرف می زدیم و ریشه یابی می کردیم. بعضی وقت ها جدل هاى 

بین واحدى، دلخورى هایی هم ایجاد می کرد.
اما حالا، هم زمانی رکورد زدن با خرابی جرثقیل ۱۸، همه چیز را تغییر داده بود. همه یک هدف 
مشترک داشتیم که می خواستیم به آن برسیم. افتخار رکوردزنی براى همه فولاد مبارکه بود. 
همین بود که در پس زمینه رقابت هایمان، رفاقتی همدلانه شکل گرفت. مثاً براى واحد 
ریخته گرى پودر سبوس برنج برشته که بهترین ماده براى حفظ دماست، پیش بینی شده بود، 
اما براى واحد LF نه. حالا با شرایط پیش آمده واحد LF هم نیاز ضرورى به پودر سبوس پیدا کرده 
بود، زیرا با سبوس کارها بهتر پیش می رفت و فرایندها سریع تر انجام می شد. مانده بودیم چه کار 

کنیم. تهیه پودر زمان می برد و فرصت را از دست می دادیم.
 همکاران ریخته گرى رفاقت را در حقمان تمام کردند. با اینکه کیفیت محصولشان پایین می آمد، 
سبوس هاى برنج را به واحد LF دادند و خودشان از پودرهاى معدنی جانشین سبوس استفاده 

کردند. اینجا دیگر جاى رقابت نبود.
آن ها حاضر بودند براى هدفی والاتر، کار خودشان را زیر سؤال ببرند و حتی امکان داشت آبروى 
واحدشان خدشه دار شود. حالا به این فکر می کنم که همکاران ریخته گرى، تعریف ایثار را دوباره 

و جانانه معنا کردند. کار آن ها، مثالی زیبا و فراموش نشدنی براى ایثار است.

دلیل نیاز واحد LF به سبوس برنج چه بود؟
   ا الف( افزایش ایمنی در محیط کار

     ب( داشتن صرفه اقتصادی و کاهش هزینه ها
   ج( سرعت بخشیدن به فرایندها

سؤال مسابقه فولادستانسؤال مسابقه فولادستان
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با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادى از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله اسماعیل 
محبی، حمید شیخ و رسول صادقی شاغل در نورد سرد و 
محمدرضا مالکی شاغل در فولادسازى در غم درگذشت 
پدر و رضا گنجی شاغل در امور مالی در غم درگذشت 

همسر  به سوگ نشستند.
همچنین  همکاربازنشسته شادروان  قدمعلی احمد پور 

دار فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده هاى این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و براى 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

شادروان  قدمعلی احمدپور

مهران شاه نظری زازرانی
دبیرخانه مرکزی

روز بازنشستگی :  ۱40۳/0۶/۳0

مجید دانش
 خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱40۳/0۶/۳0

علیرضا پورامین
سرمایه انسانی و سازماندهی

روز بازنشستگی :  ۱40۳/0۶/۳0

محمد رضا مختاری کرچگانی
کز طبخ راهبری رستوران ها و مرا

روز بازنشستگی :  ۱40۳/0۶/۳0

محمود نامداری
مرکز اسناد فنی

روز بازنشستگی :  ۱40۳/0۷/۱۷

ابراهیم دهقانی قلعه قاسمی
ترابری و تعمیرگاه بنزینی

روز بازنشستگی :  ۱40۳/0۷/۱۷

رویکرد »داستان سرایی« تعهد فولاد مبارکه به ماندگار کردن دانش سازمانی و تقویت فرهنگ یادگیری را 
نشان می دهد. داستان سرایی در این سازمان نه تنها به بازگویی گذشته محدود نیست، بلکه به عنوان 

ابزاری استراتژیک برای ایجاد انگیزه، تقویت نوآوری و ایجاد همبستگی میان کارکنان استفاده می شود.
»فولادستان« بر آن است که روایتگر داستان های واقعی، اما الهام بخش و شوق برانگیز شرکت فولاد 

مبارکه باشد که از فراز تجارب، دانش و تعهد کارکنان، چشم اندازی به آینده درخشان این شرکت 
ترسیم کند و به دنبال الگویی برای ماندگاری این موفقیت ها در قالب داستان های کارکنان فولاد 

مبارکه است. روایت هایی که در لحظه لحظه زندگی کاری همکارانمان وجود دارد و ما مشتاق شنیدن و 
مستندسازی این روایت ها هستیم و شنیدن نظرات خوانندگان این روایت ها، یاریگر ما در بهبود رویکرد 
داستان سرایی در حوزه های تمرکز و سطوح مختلف خواهد بود. تجربه های شکست در سطوح مختلف، 

از دیگر حوزه های تمرکز داستان سرایی با محوریت مدیریت دانش محسوب می شود. باشد که این 
رویکرد جدید، گامی در مسیر خلق آینده ای بهتر فراهم کند.

ح شده،   از شما دعوت می شود تا هر هفته پس از مطالعه پیرنگ ها و پاسخ به سؤال   مطر
در »مسابقه فولادستان« شرکت فرمایید

و با ارسال  پاسخ صحیح به همراه نام و نام خانوادگی/ شماره پرسنلی  به سامانه پیامکی 3000322222  یا  
ثبت در پرتال مدیریت دانش شانس خود را برای برنده شدن یکی از جوایز به قید قرعه امتحان کنید.

فولادستان   1؛  روایت جرثقیل 18

جهت شنیدن روایتِ
  این داستان، 

کد  را اسکن کنید.

   تهیه و تدوین: ارغوان آقاداود، 
کارشناس سیستم های مدیریت 

کیفیت و سرآمدی

معصومه شاه سیاهحجت اله طاهری جبلی امید ایرانپور علی شاه کوچکی

اسامی برندگان پیرنگ پنجم »حتی دخترم هم می دانست«

نام و نام خانوادگی

علیشاهکوچکی
امیدایرانپور

حجتالهطاهریجبلی
معصومهشاهسیاه

کمیته واحدی

مدیریتشهری
تکمیلنوردگرم

حراست
صادرات

شماره پرسنلی

919316
956774
975524
957827
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 ورزش             

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، 
محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، 
با همراهی احمد یوسف زاده مدیرعامل باشگاه 
و مجتبی لطفی نایب رییس هیئت مدیره باشگاه در ورزشگاه 
نقش جهان حاضر شد و ضمن بازدید تمرین تیم فوتبال فولاد مبارکه 
سپاهان، دقایقی به گفت و گو با اعضای تیم پرداخت و با اشاره به 
حضورش در این تمرین هم زمان با میاد حضرت علی )ع( تصریح 
کرد: امیرالمؤمنین )ع( برای همه ما عزیز و الگویی بی بدیل و در واقع 

ایشان پدر معنوی همه ماست.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: یکی از ویژگی هاى اصلی ایشان 
جوانمردى، وفاى به عهد و پایبندى بودن به ارزش ها و آرمان هاست. 
انتظار ما از بخش هاى مختلف شرکت فولاد مبارکه و تیم سپاهان هم 
جوانمردى در همه میادین است؛ اما جوانمردى در زمین مسابقه نمود 

بیشترى دارد.

وى ادامه داد: یکی دیگر از ویژگی هاى ایشان، »کرار« به معناى بسیار 
هجوم برنده است؛ کسی که پرتاش در میدان جلو می رود و عقب 
برمی گردد. انتظار ما از شما هم این است که با تأسی به امیرالمؤمنین 
جوانمردى، اخاق، وفادارى به سازمان و کرار بودن در میدان را جزو 

ویژگی هاى خود داشته باشید.
وى تصریح کرد: در کتاب فوتبال و فلسفه از تد ریچاردز یک جمله توجه 
من را جلب کرد: »هدف در فوتبال گل زدن؛ اما مقصد بردن است.« البته 
پیروزى در میدان ورزش صرفاً گرفتن کاپ قهرمانی نیست. گاهی بردن 
تیم الزاماً در گل زدن نیست، در خوب دفاع کردن و در جوانمردانه بازى 

کردن و نشان دادن یک کار تیمی ارزشمند است.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اهمیت باشگاه فولاد مبارکه 
سپاهان اظهار داشت: تیم سپاهان هم جزئی از ساختار فولاد مبارکه 
و یکی از اجزاى بسیار مهم این شرکت است. انتظار هواداران و کارگران 
کارخانه فولاد مبارکه بازى جوانمردانه و قهرمانی در میدان است؛ فولاد 

مبارکه افتخارات زیادى در تولید، تعالی و رکوردشکنی هاى مختلف دارد 
کم کنیم. و سعی کرده ایم همین مدل مدیریتی را در زیرمجموعه ها حا

وى افزود: هدف همیشگی ما بالاتر از تولید فولاد، خلق آینده بهتر براى 
ایران و ایرانی است. شما نیز به عنوان یکی از زیرمجموعه هاى فولاد باید 
نقش خود را در خلق آینده بهتر ایفا کنید و اثرى بر جاى بگذارید که خلق 
آینده بهتر محقق شود. بخشی از آینده بهتر می تواند توسط باشگاه 
سپاهان ساخته شود، با اشاعه فرهنگ غنی ورزشی، تاش جوانمردانه 
و با ایجاد حس شادکامی که بازى خوب شما با ایجاد حال خوب در دل 

مردم ایجاد می کند.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه این شرکت همه تاش خود 
را براى حمایت از باشگاه سپاهان صورت می دهد، تصریح کرد: شما نیز 
باید بیش از پیش خودتان را نشان دهید تا نتایج و افتخارآفرینی ها به 
دست بیاید و امیدوارم تاش و جوانمردى و اعتمادبه نفس شما را در 

میدان مسابقه ببینیم.

گفت وگوی اعضای تیم فولاد مبارکه سپاهان با مدیرعامل 
شرکت

پاتریس کارترون، سرمربی سپاهان در خال این بازدید اظهار داشت: 
بابت حمایتی که دارید، از شما تشکر می کنم و باید بگویم افتخار می کنم 

که جزئی از شما هستم.
محمد کریمی، کاپیتان سپاهان نیز در این بازدید گفت: بابت حضور و 
حمایت هاى شما از تیم تشکر می کنم و امیدوارم که حمایت  از تیم فوتبال 

سپاهان تا پایان فصل به همین روال ادامه دار باشد.
پیام نیازمند، دروازه بان سپاهان نیز ضمن تشکر از حضور مدیرعامل شرکت 
فولاد مبارکه در تمرین افزود: دوست داریم بیشتر به ما سر بزنید. همیشه 
شاهد حمایت هاى شما از تیم براى خوشحالی مردم اصفهان بوده ایم 

و مهندس یوسف زاده نیز براى  رفع مشکات تیم تاش زیادى کرده اند.
در پایان مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با اهداى شاخه گل، میاد حضرت 
علی)ع( و روز مرد را به اعضاى تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان تبریک گفت.

انتظار هواداران و کارگران فولاد مبارکه بازی جوانمردانه و قهرمانی در میدان است

پیشکسوتان والیبالیست فولاد مبارکه در مسابقات 
چندجانبه شهرستان های مبارکه و لنجان به عنوان 

نایب قهرمانی دست یافتند.
به گزارش امور ورزش فولاد مبارکه، دیدار نهایی این مسابقات روز جمعه 
2۱ دى ماه ۱40۳ به میزبانی هیئت والیبال شهرستان مبارکه در ورزشگاه 
22 بهمن مبارکه برگزار شد و در نهایت تیم شهردارى کرکوند  به عنوان 

قهرمانی دست یافت.
 بازیکنان و کادر فنی تیم والیبال پیشکسوتان فولاد مبارکه عبارت اند از: 
محسن طاهرى، بیژن صفیرى، علی زمانی، فرشید منعمیان، مهدى 
کبر بهرامی، محمدرضا حیدرى، سیامک جم،  کبر ذوالفقارى، ا یزدانی، ا
سیامک سپهرنیا، مجید فدوى، رسول اشورى )بازیکنان(؛ احمد گل بو 

 .) کرامی )سرمربی(؛ علی جالی )پزشکیار )سرپرست(؛ فرهاد ا

مسابقات فوتسال منطقه 5 جامعه کار و تولید 
کشور در دی ماه به همت سازمان بسیج کارگری و به 
میزبانی استان لرستان آغاز شد و تیم فوتسال شرکت 
ورق خودرو چهارمحال وبختیاری ضمن کسب عنوان قهرمانی 
این دوره از مسابقات مجوز حضور در مرحله یک چهارم نهایی 

مسابقات فوتسال جامعه کار و تولید کشور را نیز کسب کرد.
عبدالرضا اسدى، سرپرست تیم فوتسال شرکت ورق خودرو، در 

مصاحبه با خبرنگار روابط عمومی این شرکت، ضمن اعام این 
خبر افزود: در این دوره از مسابقات 4 تیم از استان هاى لرستان، 
خوزستان و مرکزى و شرکت ورق خودرو به عنوان نماینده استان 
چهارمحال وبختیارى حضور داشتند که تیم شرکت ورق خودرو با برد ۶ 
بر 4 مقابل تیم پتروشیمی استان لرستان و برد ۳ بر 2 مقابل تیم کشت 
و صنعت خوزستان موفق به کسب عنوان قهرمانی و صعود به مرحله 

یک چهارم نهایی کشورى شد.

نایب قهرمانی پیشکسوتان والیبالیست 
فولاد مبارکه در مسابقات چندجانبه

راهیابی تیم فوتسال شرکت ورق خودرو به مرحله یک چهارم 
نهایی مسابقات فوتسال جامعه کار و تولید کشور

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در بازدید از تمرین تیم فوتبال سپاهان:

با قهرمانی در مسابقات فوتسال منطقه ۵ حاصل شد؛

فولاد مبارکه سپاهان

 قهرمان لیگ برتر زورخانه ای شد

تیم فولاد مبارکه سپاهان اصفهان قهرمان چهاردهمین 
دوره رقابت های لیگ برتر زورخانه ای بزرگسالان کشور شد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، مسابقه 
فینال چهاردهمین دوره رقابت لیگ برتر زورخانه اى بزرگسالان 
کشور، جام ولایت هم زمان با میاد باسعادت حضرت علی )ع( 
در سالن شهید ابراهیم هادى مجموعه ورزشی غدیر تهران 

برگزار شد.
فینال این رقابت ها بین تیم هاى مس رفسنجان و فولاد مبارکه 
سپاهان انجام و در نهایت، طایی پوشان قهرمان این مسابقات 
شدند. شهداى خوزستان و علی قلی آقا اصفهان در دیدار 
رده بندى رقابت کردند و نماینده اصفهان در جایگاه سوم قرار 

گرفت.

مدیر تیم ورزش زورخانه اى سپاهان:
این قهرمانی با تاش و جوانمردی همه اعضای تیم 

به دست آمد

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، عزیزاله 
مشفقی ضمن خداقوت و تقدیر از تاش و زحمات همه اعضاى 
تیم زورخانه اى و کادر خدوم و زحمتکش باشگاه فولاد مبارکه 
سپاهان گفت: این قهرمانی که در سایه همدلی و تاش هاى 
همه قهرمانان و کادر فنی تیم به دست آمد بسیار ارزشمند 
که رقابت ها بسیار نزدیک و حساس بود و چهار تیم  است؛ چرا
صعودکننده به مرحله پایانی از ورزشکاران و قهرمانان نخبه و تراز 
اول ایران بهره می بردند و به نوعی مدعی بودند؛ اما قهرمانان 
طایی پوش با تاش و ازخودگذشتگی موفق شدند در رشته هاى 
چرخ تیز و چرخ چمنی، میل سنگین، کباده و ۳، 4، 5 میل بازى 
پیروزى را از آن خود کنند و تیم مس کرمان هم در رشته هاى 2 
میل بازى و سنگ پیروز شد تا در نهایت تیم زورخانه اى باشگاه 
فولاد مبارکه سپاهان با نتیجه 5 بر 2 مقام قهرمانی چهاردهمین 

دوره لیگ برتر زورخانه اى کشور را از آن خود کنند.
مشفقی این قهرمانی ارزشمند را که در روز ولادت مولاى 
جوانمردان، حضرت علی )ع( به دست آمد به جوانمردانی که 
در عرصه ورزش اخاق و جوانمردى را پیشه می کنند تقدیم کرد و 
گفت: اساس ورزش زورخانه اى و پهلوانی در کنار سامت جسم و 
روح، توسعه فرهنگ و منش هاى پهلوانی است که بدون شک در 

مسیر زندگی براى اهل دل چراغ راه و چاره ساز است.

خبر کوتاه

کادمی فوتبال فرزندان کارکنان فولاد مبارکه برگزاری هفتمین فستیوال آ
 به گزارش امور ورزش فولاد مبارکه، به منظور تداوم راهبرد 
استعدادیابی و تشویق فرزندان کارکنان و ارتقای فنی، کیفی و 
کتیک مربیان، هفتمین دوره فستیوال های فوتبال  پیاده سازی تا
کادمی فرزندان کارکنان فولاد مبارکه، روز پنج شنبه 20 دی با حضور 200  آ
بازیکن از پایگاه های باغ فردوس، زرین شهر، مبارکه و آبشار در دو رده 
سنی 9 و 10 سال، به میزبانی مجموعه فرهنگی، ورزشی فردوس فولاد 

مبارکه برگزار شد.

موفقیت یکی از  کارکنان در عرصه ورزش

همکار گرامی فاطمه امینی دهاقانی، شاغل در مدیریت 
سیستم ها و فناورى اطاعات-واحد امنیت سایبرى، در مسابقات 

کارگرى لیگ دارت بانوان کشور به کسب عنوان سوم نائل شد.

موفقیت

 فاطمه امینی دهاقانی

برگزاری مسابقات والیبال 

  گرامیداشت دهه مبارک فجر 
به اطاع همکاران گرامی می رساند امور ورزش   
فولاد مبارکه در نظر دارد در راستای ارتقای سامت و 
افزایش نشاط فردی کارکنان، به مناسبت گرامیداشت 
دهه مبارک فجر، در سالن چندمنظوره مجموعه 

فردوس، یک دوره مسابقات والیبال برگزار کند.
عاقه مندان به حضور در این مسابقات لازم است از تاریخ 
یکم تا هشتم بهمن با نماینده ورزش ناحیه خود تماس 

بگیرند و جهت ثبت نام اقدام کنند.
شایان ذکر است فهرست و شماره هاى تماس نمایندگان 
نواحی روز دوشنبه ۱40۳/۱۱/0۱ در قسمت اطاعیه هاى 
وب سایت امور ورزش به آدرس SPORT.MSC.IR در 

دسترس خواهد بود.

   خدمات عمومی و امور رفاهی/   امور ورزش

اطلاعیه



حضرت فاطمه زهرا )سلام الله علیها(:
خداوند جهاد را جهت عزّت و سرافرازی اسلام مقرر 

فرموده است. 
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»شمشیر خراسان سیاه«  در چالش »جفت پوچ«

شمشیر خراسان سیاه در آغاز به شاه عباس صفوی تعلق داشت و پس از 
آن افرادی همچون نادرشاه افشار و آقا محمدخان قاجار این شمشیر را به 
کمر بسته بودند؛ افرادی که هرکدام در شهامت و جنگاوری سرآمد بودند و 

دستاوردهای زیادی کسب کرده بودند.
اما بار آخر خراسان سیاه، بر کمر حاجی میرزا آقاسی، صدراعظم محمدشاه 

دیده شد؛ مردی که در جنگاوری با صاحبان قبلی شمشیر تفاوت زیادی 
داشت. او پس از عزل از سمتش، این شمشیر را با خود به عراق برد و پس از 

مرگش شمشیر به ایران برگشت و به دست ناصرالدین شاه رسید. او شمشیر 
خراسان سیاه را برای سپاسگزاری از ناپلئون سوم، امپراتور فرانسه، به او هدیه 

کرد. امپراتور فرانسه بین ایران و انگلستان وساطت کرده بود تا »معاهده 
پاریس« را امضا و به صلح دست پیدا کنند. طبق این قرارداد ایران برای همیشه 

از افغانستان چشم پوشی می کرد و انگلستان هم سربازانش را از خاک ایران 
بیرون می برد.

شمشیری که در گذشته نشانه شهامت ایرانیان بود، اکنون به افرادی ضعیف 
به میراث رسیده بود و در پایان مانند بسیاری از دارایی های ارزشمند ایران به 

قدرت های اروپایی تقدیم شد.

»جفت پوچ« چالش کتاب خوانی  ، ویژه نوجوانان متوسطه اول و دوم »جفت پوچ« چالش کتاب خوانی  ، ویژه نوجوانان متوسطه اول و دوم 

  با جوایز ارزنده ، هر هفته، پنج شنبه ساعت   با جوایز ارزنده ، هر هفته، پنج شنبه ساعت 1818    

))Rahebehesht.comRahebehesht.com( در اپلیکیشن راه بهشت )در اپلیکیشن راه بهشت

روز 29 دی ماه به عنوان روز »غزه نماد   
مقاومت فلسطین«، در سال 13۸۸ هجری 
شمسی توسط مجلس شورای اسامی 
تصویب و به تأیید شورای نگهبان رسید و از 

سوی رئیس جمهور وقت برای اجرا اباغ شد.
فلسفه نام گذارى یک روز در تقویم مناسبتی 
کشورمان به نام روز غزه، براى تجلیل از مقاومت 
کنان این نوار باریکه در فلسطین  جانانه سا
اشغالی است که در جنگ 22 روزه در سال ۱۳۷۸ 
مقاومت بی نظیرى از خود در برابر اشغالگران 
نشان دادند؛ اما در نتیجه آن بسیارى از منازل 
مسکونی، بیمارستان ها، مدارس، مساجد و 
درمانگاه ها و زیرساخت ها و تأسیسات نوار غزه 
تخریب شدند و شمار زیادى از غیرنظامیان 
ازجمله کودکان و زنان بی گناه به شهادت رسیدند. 
براساس آمارهاى ارائه شده، در جنگ 22 روزه، 
۱455 نفر شهید شدند که 404 نفر از آن ها را 
کودکان و ۱۱5 نفر را نیز زنان تشکیل می دهند و 
تعداد مجروحان جنگ 22 روزه رژیم صهیونیستی 

نیز 5۳0۳ نفر برآورد شد که از این تعداد ۱۸۱5 نفر 
کودک بودند.

جمهورى اسامی ایران که همواره حامی محور 
مقاومت و مردم مظلوم فلسطین بوده است، در 
نخستین سالروز جنگ 22 روزه با هدف بازگویی 
مظلومیت مردم فلسطین و رساندن صداى این 
مظلومیت به گوش آزادگان جهان و همچنین، 
تجلیل از حماسه آفرینی محور مقاومت، روز 2۹ 
دى ماه را »روز ملی غزه« نام گذارى کرد تا از این 
طریق مقاومت 22 روزه مجاهدان غزه در برابر 
وحشی گرى اسرائیل را ارج نهد و این مقاومت 

قهرمانانه را پیوسته در اذهان یادآورى کند.
hamshahrionline.ir :منبع    

29 دی ماه؛ روز غزه

مناسبت

اطلاعیه

ــا  ــر« بـ ــرای عصـ ــه »ماجـ ــش افتتاحیـ همایـ
حضور پرشور بیش از 1000 نوجوان از 
ــه  ــاز بـ ــه آغـ ــولاد مبارکـ ــان فـ ــدان کارکنـ فرزنـ
کار کرد. این رویداد طی چندین هفته متوالی، فرصتی 
برای کشف استعدادها، تقویت روحیه قرآنی و تولید 

ــت. ــه اسـ ــار خاقانـ آثـ
محمد سامونی، رئیس امور فرهنگی شرکت فولاد مبارکه، در 
« در گفت وگو با خبرنگار  همایش افتتاحیه »ماجراى عصر
ایراسین اظهار کرد: این مسابقات طی چندین هفته متوالی، 
ویژه فرزندان کارکنان فولاد مبارکه در مقاطع سنی ۱2 تا ۱۸ 
سال برگزار می شود و بسترى براى کشف استعدادها و تولید 

آثار خاقانه فراهم خواهد کرد.
سامونی با اشاره به جزئیات این برنامه افزود: این دوره از 
 ،» مسابقات براى نخستین بار با عنوان »ماجراى عصر
« است برگزار می شود و  که برگرفته از سوره مبارکه »والعصر
شرکت کنندگان عاوه بر رقابت هاى قرآنی، در پروژه هاى 
آموزشی و خاقانه شرکت می کنند که به کمک مربیان خود 

طراحی و اجراى پروژه ها را انجام می دهند. آثار نهایی این 
نوجوانان توسط داوران ارزیابی می شود.

وى همچنین خاطرنشان کرد: در این رویداد، 20 غرفه متناسب 
با هوش هاى چندگانه گاردنر طراحی شده است و هر نوجوان 
می تواند با انتخاب غرفه موردعاقه خود، استعدادهایش را در 

زمینه هاى مختلف شناسایی و ارزیابی کند.
سامونی با اشاره به فضاى جشنواره اى این مسابقات گفت: 
 ، به مناسبت میاد حضرت علی )ع( و پاسداشت روز پدر
برنامه هاى متنوعی نیز در کنار مسابقات برگزار شد. دکتر سید 
بشر حسینی با سخنرانی در خصوص استعدادیابی و پرورش 
خاقیت، بخش ویژه اى به این رویداد افزود. همچنین فضاى 
شاد و آموزشی این مسابقات، نقش مؤثرى در تقویت روحیه 

قرآنی نوجوانان ایفا می کند.
کید بر اهمیت این رویداد تصریح کرد: بیش  وى در پایان با تأ
از ۱000 نوجوان در افتتاحیه این مسابقات شرکت کردند و 
امیدواریم آثار و دستاوردهاى آن ها زمینه ساز گام هاى مؤثر 

در مسیر رشد و موفقیتشان باشد.

«؛ آغاز درخشان مسابقات قرآنی  »ماجرای عصر
یت خلاقیت و استعدادیابی در فولاد مبارکه با محور

یم یافت منابع مسابقات قرآن کر در
به اطلاع می رساند ثبت نام کنندگان در سی و پنجمین دوره مسابقات قرآن 
می توانند جهت دریافت کتاب مسابقه برای بخش های دارای منبع مکتوب، مطابق 

جدول زیر اقدام فرمایند:
بخش تدبر و خوشه چینی- رشته های »تفسیر سوره حدید« و 

»داستان های قرآنی در سنین 4 تا 11 سال«

منابع صوتی مسابقات »فرازخوانی، قرائت و اذان« و »روایت انسان« و »سوره 
حدید« در سامانه فیروزه به آدرس www.firooze.net قابل دسترس است.

دبیرخانه سی و پنجمین دوره مسابقات قرآن کریم فولاد مبارکه

محمد سامونی
 رئیس امور فرهنگی شرکت فولاد مبارکه

1

2

3

4

زمان دریافتردیف مکان دریافت

از شنبه 29 دی تا چهارشنبه 3 بهمن، 

ساعت 8:30 تا  12 و 13 تا 15:30

از شنبه 29 دی تا چهارشنبه 3 بهمن، 

ساعت 8:30 تا 12 و 13 تا 15:30

از یک شنبه 30 دی تا چهارشنبه 3 بهمن، 

ساعت 13 تا 15:30

یک شنبه 30 دی تا سه شنبه 2 بهمن، 

ساعت 8:30 تا 12

دفتر امور فرهنگی در ساختمان 

مرکزی، جنب در تشریفات

کتابخانه امور فرهنگی،

 جنب حوزه مقاومت بسیج

مجتمع فولاد سبا، دفتر 

روابط عمومی در ساختمان مرکزی

کانون بازنشستگان،

خیابان آمادگاه
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